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Właściciele kopalń węglapodczas/ której strajkierzy zniszczyli kompletnie całą kopalnię Mitet Parlamentarny odrzuciłmi, podczas ej st _ z - . pe" i Mar dzisiaj 20 głosami przeciw 14 ha P ; 1 . ® z z
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dni rzezi w zaztębiu węglowym są winnś właściciele kopalń, którzy
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owych nie pracowali, a złakomili się jedynie na wysokie wyna- tat W SDr&Wie WySDy Yap |siaj pewnej śmierci wysko- . -. 99 ta M
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6 | tat amerykafisko - japoński w użyciu spadochronów w które . --- czeryn, komisa z sprawzagranicznych bolszewickiej Ro-

KAPITALISCI BĘDĄ PROWWAC UNE ZA sprawie wyspy Yap został za- wszyscy byli zaopatrzeni na wy BUKARESZT, 22 czerwca. - sji zachorował niebezpiecznie w Berlinie i stan jego zdro-
twierdzony dzisiaj przez japoń- padek katastrofy. Aeroplan zo- Odpowiedź rządu bułgarskiego, wia budzi poważne obawy w kołach lekarskich,

SZKODY POW“ SKUTKEM ZA- ską radę państwa i podpisany stal zupełnie rozbity po spasm? :” Emmi? :;lęwxunrlgmlhbh- -
% przez regenta księsia Hiroshito. ciu na ziemię, lotnicy i kobieta Eostaw)i I Grecji sprawie bez- , ,
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raz pierwszy od czasu wyroku, krwawe zaburzenia zamieniły staje pod zarządem Japonji | uszkodzeń. 1 garskie niezadowo't'a intereso-

 

  się w krwawą wojnę ę
strajkierami i łamistrajkami.-
Właściciele kopalń grożą także
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robotnicze są odpowiedzialne za | wym wniesieniem skargi, za nie WYRAZAJ POGARD DLA ŻŻĘZTĘISLZŚZ Wizaż?” wtym MARSZALKA
szkody popełnione przez człon ldnsuzeczną ochronę prywatnej * Seans
ków organizacji w czasie straj-
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własności przez

_

wzburzonych Gen .Pershing wyraża żal po stracie towarzysza broniku, wyrok ten może być użyt
ROSYJSKICH BOLSZEWIKÓW zeprzez kapitalistów w procesie scowe były formalnie zawiado- | | PARYŻ, 23 czerwca. -Wiado- dzy wojskowej, energji i pr
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mość o morderstwie dokonanym wszystkiem lojalności żołniers.
RYGA, 23 czewca. - Przy- szych pod słońcem wiarołomców

NIEPODLEGŁOŚCIOWCY IRLANDCY WYPIERA- | Pieskie,

ska ogłosiła długie wspomnienia| ści Emil Vanderwelde, o którym +
JĄ SIĘ ŁĄCZNO ZE ZBRGDNIA | krążyły pogłoski, że został zabi- przedstawiciele socjalizmu euro- Nowy premjer Polski, St. Pośmiertne, podnosząc wojenne General Pershing wyraża

1
| na marszałku polnym sir Henry

|

kiej, jaką zamordowany

| ty przez tłum sfanatyzowanych twj-«kiem ale gdy nadeszła chwi | Przanowski, zmuszony do |z5U£i zmarlego i jego przyjaźń hi inl 20

Bolszewicy rosyjscy zgodzisię, | Wilson, wstrzysła całym naro- niał się ponad wszystkimi dowódby w obronie oskarżonych

:

więż- | dem francuskim .Prasa francu:

|

cami wojsk angielskich.niów _politycznych _wystąpili

| bolszewików móskiewskich, po-
LONDYN, 23 czerwca. - Biu |skich i irlandzkich panuje prze- | wrócił dzisiaj cało z Moskwy do

ro prasowe niepodległościowców| konanie, że marszałek Wilsor | Rygi wraz z innymi przywódzca-
irlandzkich z okazji tragicznej | padł ofiarą zemisty rozgoryczo- mi socjalistów europejskich, któ
śmieroi marszałka sir Henry | nych przeciwników politycznych | rzy byli'wydęlegowani przez imię
Wilsona, ogłosiło oświadczenie, prowincji Ulster, | dzynarodowy kongres socjalisty-
wypierając się wszelkiej łączno- |_. . --- czny niedawno odbyty w Berli-
«ci z popełnioną na marszałku | Miljon dolarów dla muzeum | niedo obrony bolszewickich wię-

la rozprawy sądowej, bolszewi. | ustąpienia po kilku 4/8 narodu francuskiego. sza broni.
cy w najbrutalniejszy i najoby- dniach urzędu—uni. Premier Poincare prześłał w WASZNGTON, 23

dniejszy sposób złamali dane | NM | imieniu narodu francuskiego Żo- Generał Pershin . 4%yo-"
przyrzeczenie i delegatów mie- | WARSZAWA, 23 czerwca (ży. Nie zmarlego wyrazy współczu. Pershing ; 4°?”de-
dzynarodowego kongrest | dowska Agencia Tel). - Dzięki | cia po tragicznej stracie bohater *8!¢ 0. traiticznej smierci mar

stycznego zohydzili, jako zwyk- energteznemu protestowi całej | &Kiego jej męża i jednego z naj. SZ&IKa sir Henry Wilsona, wyra»
lych zbrodniarzy, którzy przyby polskiej lewicy nie» zasłużonych dla cywili» zit głęboki żal po stracie towa-

Ga ; li bronić drugich zbrodniarzy, A- konstytucyjnemu sposobowi w |Zacji Obywateli angielskich rzysza broni, którego stratę od-zbrodnią i zaprzeczają, że ujęci | historycznego źniów politycznych, oskarżonych gentów kontrrewolucji, którzy z ! jaki został wybrany mowy pre. / Marszałek Foch powiadomio- czują nie tylko przyjaciele i na-morderey należą do obozu niepo- |_ NEW YORK, 23 czerwca. - przez rząd bolszewicki o zdradę góry są skazani na śmierć. Roz- mjer Polski, Stefan Przanowski, | ny o śmierci swego przyjaciela i ród angielski, ale wstystkie na-dległościowców. | Rada zarządzająca Muzeum Hi- przeciw rewolucji i ogłosił do prawa sądowa przeprowadzona zrezygnował. | towarzysza broni, wydał specjal rody zaprzyjaźnione i sprzymiePrzedwstępne przesłuchy za- |storycznego ogłasza, że John D, robotników całego-świata odez- w Moskwie ma być tylko oslong Lewica trzyma się zasady, że | ng żalobną odezwę, w której pod. rzone w czasie wojny, Tragiczna.bójców marszałka, trzymane są
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śmierć marszałka sir Henry Wil.w tajemnicy) rzecz Muzeum Historycznego mi-
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GŁOS

I
Zamieszkali w Boraz w Got-

landji (Szwecja), a żyjący z wła
snych kapitałów pp. Helgesoa
mogliby się czuć szczęśliwymi,
gdyby nie jedno marzenie, o któ
tom już wkilka lat po ślubie
przekonań się, że jest niezisz-
czalne.

Oto państwo H. chcieli
dziecko...

Byli zamożni, śnergiczni, mło
dzi, ale w domu ich nie miała
się nigdy pojawić ich własna ma
ła, a napełniająca dom pogodą
i ciepłem istotka. Czy było to
winą męża czy żony ? --pozosta
nie tajemnicą pp. H. i specjali-
sty lekarza, do którego się zwra
cali. Dość na tem, że teńże spe-
cjalista nazwał ich marzenie nie
ziszczalnem. w

Ale dusza ludzka nie latwo się
wyrzeka upragnionych nadziej,
tak więc i państwo Helgeson po-
stanowili okrutne .prawo „›omi-
nąći niejako samych siebie oszu
kać i w tym celu

mięć

 

zdecydowali się wziąć na wy-
chowanie jakieś małe bezdomne

dziecko.
Poszukiwania ich nie trwały

dlugo i w dwa tygodnie później
uwiadomiony o ich zamiarze
szef policji w Boras zakomuni-
kował im, że właśnie funkcjo-
narjusze jego przynieśli ru ma
ta dwumiesięczną dziewczynkę,
kłórą znaleziono przed dworcem

kolei. Przy pieluszkach była kar

teczka z informacją, że dziecku
na imię Senta. w

Dziecko niebawem przeniesio-
no;do mieszkania"f., Helgesoni,
wykąpano i otoczono najtroski-

wszą :opieką. w
Państwo H. byli w słódmem

niebie, każdy nowy ruch, a pół
niej każde słowo i zdanie Sen-
ty napełniało ich zachwytem i ra
dością. Dziewczynka po upływie!
roku zaczęła chodzić i szczebio-
tać i odrazu bya wdrożona do
tego, że mówia do pani Helge-
son „mamusiu", a do jej męża
„tatusiu".,

7 czasem mała uwierzyła świę-
cie, że jest istotnie Sentą

Helgeson,

Aż niedawno skończyła 5 lat.
Była śliczną, dystyngowaną, mi-
lutką dziewczynką. Miała niebie
skie duże oczęta i ciemne wlo-
ski.

Ale nazajutrz po urodzinach, (*
rocznicy przyjęcia

Senty państwa H. spotkało nie-
szczęście, Na dom ich zorganizo-
wany został napad. Senta była
wtedy z „mamusią" na, space-

 

rze,
cił napad kalectwem. Dwóch dra
bów, którzy wraz z jakąń ko-
bietą, wpadli do mieszkania, po-
strzelili pana Helgesona w gło- w
węcw ten sposób, że po chorobie
utracił on słuch, Bandyci po
bowaniu kilku tysięcy koron i
kosztowności, zbiegli w niewia-
domemi kierunku.

Ale energiczna policja szwe-
dzka potrafiła ich odnaleźć. -
Niecna trójka okazałą się szaj-
ką, która na miejsce zbrdpi przy
jechała aż z Goteborga (około 80 | dotychczasowego rektora dr. Ju- | tedr porównawczych

kilometrów drogi). Jak się wy-
' jaśniło z zeznań rannego

ale „ojczulek" jej przypła- )

KM

' WYRWAŁ ON Z UST DZIECKA JEDEN OKRZYK:
MATKO!

 

 
najokrutniejsza z uczestników
okazał się właśnie owa kobieta,

która przed sędzią śledczym po-
dała się za Bertę Hansen,
Ona to właśnie podburzała

swych towarzyszów do strzału i
zdawała się być promotorem
zbrodniczej wyprawy. To też
przeciw niej skierowane było o-
skarżenie podczas procesu, któ-
ry odbył się w kwietniu. w mie
siąc niespełna po dokonanym na
padzie.

Ale mała Senta, która bardzo
była skutkami napadu przejęta,
powiedziała „mamusi że
przeddzień zbrodni widziała ja-

|kiegoś obcego mężczyznę dziw.
nie jakoś myszkującego pod ok-
nami domku państwa H. Z tego
powodu postanowiono skonfron
tować dziewczynkę ze wszystkie
mi uczestnikami szajki, *

Scena, ta odbyła się nik! proce-
sie i zakończyła się epizodem,
który do głębi wstrąsnął nerwa

| mi znajdującej się na sali publi-

Oto po konferencji z mężczy-
znanli wprowadzono na salę głó-
wną winowajczynię, Bertę Han-

| sen. Ale gdy tylko Senta ujrza-
| la oskarżoną,

 

 

W zadrżała i przeraźliwym głosem
| krzyknąwszy: matko) /

| rzuciła się ku wprowadzonej pod
| eskortą zbrodniarce,
| Ale i Berta nie pozostała nie-
| mą. Porwała driecko i wpatru-
| jąc się w nie  przeszywającym
| wzrokiem, zawołała: -„Senta!",
| okrywając jej tworzyczkę poca-
łunkami.
A potem wyznala, że ona to

przejeźdźając przez Boras, pod-
reucila Sentę w styczniu 1917r.
w przedsionku -dworca,
musiała jechać dalej, co się sta-
ło z dzieckiem nie wiedziała. A-
le teraz niema! już wątpliwości:
Senta jest jej córką.
Ale i dziewczynka nie dała się

już wyrwać z objęć matki, a po
wyroku weaz z nią uparła się iść
do więzienia.
Państwo Helgeson "przyjęli

ten cjos jaknajtragiczniej. Pon
H. zdziecinniął zupełnie, a żona
jego rozchorował» się ciężko i
zmarła w początku maja.

~ -Z POLSKI

Radomska dyrekcja kolejowa
ma być przeniesiona do Chełma.

$4 14 2%

 

 

W Wilnie ma by¢ zorgan'zo-
wana dyrekcja celna.

k + 

| Województwo kieleckie rozpa-
w truje projekt utworzenia z
miast Sosnowca, Dąbrowy Gór-
niczej i Będzina jednej gminy.

| Wybory na członków kościoła
| luterańskiego przyniosły w Zduń
skiej Woli, Rypinie, Łutku i Li-
pnie zwycięstwo listom szowini
stów niemieckich.

hex #
|. Rektorem Uniwersytetu Jagiel
lońskiego na rok akademicki:
1922-23 wybrano powaz drugi

 

 

Iana Nowaka, prof. weterynarji
l i bakterjologji. -

Samp.

   

: ; x

NOWY" ŚWIAT" Sobota,24-go czerwca (Saturday, June 24th) 1922

 

---"
  

 

|

 

 

  
| George Ward, ojciec W. J, Warda.
 

 

Redaktorem Politechniki Iwo-
wskiej. wybrany został profesor
Juljan Fabiański.

6.06 ,e
Uniwersytef poznański |zaku

pil od rządw folwark Prochy -
pow. Śmigielski) celem urządze
nia tam letniska dla swych pro
fesorów i urzędników.

k 76 +
Żydowscy piekarze w Łodzi,

mają zakupić mąkę amerykańską
rzekomo tańszą od krajowej do
wypieku chleba.
% La By
Łódzki sąd okręgowy skazał

działaczy "komuntetycznych: -
Hanne Granek; Józefa Skorzew-
skiego i Szczepana Szmidta, ka-
żdego na 3 Inta ciężkiego wigzie-

› nia z pozhufvien'lem praw
 

!- Lubelski sąd okręgowy ska-
1le przywódcę bandy tak zw
„Czarnej ręki", grasującej dłuż-
szy czas w Lubelskiem, na Kre-
sach i w Małopolsce, Władysła-
wa Smolisę, na dożywotnie cięż
kie więzienie. *

 

We Lwowie aresztowano czte
rech -Litwakbw, _specjalistów-
włamywaczy. (

+ D

W Częstochowie aresztowano
niejakiego J. Filipiaka, przemy-
cającego ludzi do Niemiec

4006»

W Krakowie szerzy się niepo-
kojąco wścieklizna psów.

Pomiędzy policją a. urzędem
zdrowia w Łodzi toczy się spór
o sposób odkitania rynsztoków.
Policja pragnie, by się one lśni-
ly białością, każe je więc odka-
żać kredą, szlamowaną, urząd
zdrowia zaś pragnie, by czysz-
czone były one gruntownie od ba
keyli przy pomocy wapna.

IE ŚWIATA

W Belgradzie aresztowano ter
rorystów. węgierskich, przygoto-
wujących zamachy na znakomi-
te osobistoście serbskie.

* * U *

 

 

W Bejrucie (stolica _królest-
wa Hedłasu) odbyły się wybory
do parlamentu. Zwolennicy Fran
cji uzyskali większość.

Do parlamentu francuskiego
wniesiono «projekt, aby w każe
dym pociągu był osobny wagon
dla mateki nianiek, jeżdżących
z małemi dziećmi.

P. Vintilla »Bratianas, "mini-
ster skarbu w Rumunji przybył
do Paryża w celu skonsolidowa-
nia długu rumuńskiego

* 26 z»

 

 

Włoskie ministerjum oświece-
nia ma zamiar ufundowania ka

literatury
| włoskiej i francuskiej w Rzymie

i Paryżu.
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ADVERTISING TELLS THE STORYOr A NEWSPAPER-_

Yesterday's paid advertising in ,,Nowy Świat" is far in excess ofthe com- |

''bined advertisingof both contemporaries,

KURIER NARODOWY s.... ..:

TELEGRAM-CODZIĘNNY -

 .. 98 inches

, 149 inches.
   

  

| Są milości, które duszą się pod
i ciężarem czasu i przestrzeni; są
|inne, które sił nabierają tem
‘anmem, że ciągle pracują wyo-

braźnią w niedostatku upragnio

| nej rzeczywistości.

Z, Krasiński 

  

 

 

 

      

   

  

    

   

  

  
  

 

   

    

   

   ZIECI lubią

CO L G A T E'$

CZYŚCICIELA ZĘBÓW

ponieważ posiada on

przyjemny smak i czyni

ich zęby czystymi i

białymi.
Kupele tubkę dziea)

 

 

| Dwu śrubowe okręty

DO POLSKI
|| „NEW vomk-cokńsk

w your Kue

  

  

rote
Znacznie ulepszone: ako

Trzeciej Klasy
Znakomita kuchnia. Wyso
dno kabiny ma

24 albo 6 osób
I' bliższe szło
sić się do króregokotwiek

szenta lub do

North: German
1616 Paarl B,

 

Lioyd
Wow Terk

 

    

    

  

  

| EMILKISS
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FRANCE .... 28 Gierwca
LA TOURANE ..., 29 Czerwca
ROUSILLON .: 1 Lipca
4A LORRAINE 1 Lipca

Cena 3-¢) klasy $106.50

k Spotisize sxomedacie 34) kiery, xa

dzeAPCE | 116. ra

tymkiePagTI ,
oy

yp ac
agroiiv ® Meis

0 datang informacje d
incus Fraa tke Hhak "* "W

 

Najkrótsze
do 'wszystkich miej

połączenie

scowości ow Polsce.
Okręty odpływają w
każdy czwartek w po-

ludnie,
| United American Lines #

39 Broadway, New York
lub u lokalnego agenta

    

  

 

$106.50

DO GDANSKA
EXTRA: CZYTAJ!
Rardzo ważna nowina

Tylko na krót ereSryfkarty an tnie: okeptewe a Mew Yorks wpront do

rorsreras z onart 1 APisz

    reserchIntormaeyin

  

Wara
Edward S. WitkowskiBape a190 mas 70 mreNew York, N. Y

 

WPROST

DO GDANSKA
BEZ PRZESIADANIA

SPROWADZENIE
KREWNYCH

SZYBKO 1 BEZPIECZNIE

PIENIĄDZE
DO KRAJU

TANIO
Z GWARANCJĄ

w Markach lub Dolarach

 

BANKIER --,
133 SECOND AVE.

Róg 8 ulicy
NEW YORK

  
 

apluscle dzisiaj po książeczkę,która opisuje co powinniściewiedzieć o podróżowaniu 1 okrętach
Linji United States, Jeścii maciozamiar jechać tego roku, na powno zechcecie odbyć podróż pod pro-
tekcją Wuja Sama na okrętach Lnji.United States. Bez względu na
to, czy pojedziecie w pierwszej,drugiej, czy trzeciej kabinie znaj.
dziecie wygody na korętach Reydowych.

Z KRAJU
Jeżeli chcecie sprowadzić przyjte16 albo krewnych ze starego kra-

Pisz po książeczkę«Wie podajmiecie się dadurch tabo
wiążaó. i opłacony: pełny
ovle

Propsaijele® kupon ters po bee
cptut ate i
› - i

 

Jedziecie do starego Kraju?
Wasz Rząd opracował książeczkę zawierającą
oficjlane informacje, którą otrzymacie darmo.

ju kupele im bilet na Linję UnitedStates. im dobrą, ob.
sługę 1 wygody
Ach, jak ja pragnę...
Wyobraźcie soblęzich radość, gdywstępując do znakomitej  kabiny.trzeciej klasy; czysto prze-

ścierndła na h, otrzymająnajlepszy wikt w nowotytnej, wy.
godnej jadalnt, podany przez grae
czng shithe. Albo wyobraście soblete wygody,'gdy sam! będziecie wre:
cali, _żądajcie pełnej wartości ga
swo płentądze.

Po bilety należy pisać do:U. 8. Lines, Passenger Dent. 666 F 2
46 Broadway, New York. City

maaz,w r.z

   

mwowgśźć:
Aowaals.ekejtich Hin} 'Usited
Manian:
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xy płacimy kosze podróły aBostonPuiadalpaji do Mew Yorkana

w

   

 

 

¢ Marie * ,
WOJCIECH RUCKIryauion WW

  

my xr anna w/
Gd Iii!!! ”Ill 2

waktr DOMY fs wx
+x%x0x07% Ob »owr L 1 r

86 Tyler Street, e
  

  

 

  

   

    

  

  

  

  

    

     

    

   

KURS

Marek Polskich

często się zmienia i prawie każ-

dy bank i agencja wysyła pie-

niądze po innym kursie.

Agencja nasza daje zawsze najwyższy

kurs. Przekonajcie się o tem, informu-

jąc się u nas o kursie marek polskich

nim prześlecie do Polski pieniądze

AGENCJA KART OKRĘTOWYCH

STOWARZYSZENIA MECHANIKÓW POLSKICH

224 East 57th St., New York, N. Y.

Obok Konsulatu Polskiego

  

  

Szyfkarty do Polski i z Polski oraz

przesyłka pieniędzy w markach

dolarach

Dia wygosy ch blura. nasze otwart

«j rane do &ej wieczorem.

 

at codziennie

 

as

w nieśziele od 1081706 Eef popołudniu.

 

   

   

Sprzedaż Szyfkart do Gdańska

Hamburga, Bremen, Antwerpii, Rotterdamu,

Tryjentu na najlepszych i najszybszych okrętach

SZCZEGÓLNĄ OPIEKĄ OTĄCZAM RODZINY

Wysyłka i wymiana. pieniędzy po kursie dziennym.

cych do kraju nie zmuszam do wymiany pieniędzy. Po wszele

kie informacje udawajcie się do mane) stare} f

G. KUNASZEWSKI -

179 East 3rd Street New York, N. Y.

 

 

 

 

  

  

  

 

    

ignmeany.

Toy907t. weileeMinetieRebel
( anpwessdaiali BIURKA I „w

Okret „OSCAR I1" Okręt UNITED STATE

29-g0 CZERWCA _13-go LIPCA

Informace sates agt nb gttne Mre

INAVIAN ~AMERI

ORz naynie
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Réwniek pels informację „l_

- +
u
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Wracacie do Kraju?

ZWROCCIE SIE DO

AGENCJI KART OKRETOWYCH

,,Warszawa"

(OBOK KONSPLATU POLSKIEGO)

©957-3rd Ave., New York

dawniej

rorism “neg-£5?“ &.

WYRABIAMY APLIKACJE NA

z PASZPORTY

PRZESYŁAMY PIENIĄDZE PRZEZ

RZĄDOWE BANKI

POKOJE DLA ODJEZDZAJACYCH

WE WŁASNYM BUDYNKU
»

ZAŁATWIAMY SPRAWY

NOTARJALNE

Po wszelkie informacje piszcie

„ D& &dEeS psy

„AGENCJA NASZA SŁYNIEz OPIE-

* nąmxgźmgwnuu
PASAŻBRÓW"! =>>

   

  

 

     

   
  



Nel

   

 

Adwokat i nomjusz
rayjmuje wszelkie sprawy amery
aw jakoleż starokrajowe w
swoje (biurze pray 283 E. 14th
St; New York City. Bezpłatna po
rada prawna mledry bg a 649
wieczorem
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JÓZEF HALICKI, M. D.

jax
«onszr:

18 do 1 po
oW wbedalely do 191 pe pet

mna #108 Swen
) waw our
   

Dr. H. E. COOK
«xoxozY cord, vizew, saxpta

1 kors
conzner:ce « !"." 44 1 wheestr

Kase w as

se wen in ai
ww torr cit

Tul 6111

  

 
  

pr. ZINS:|
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PORADA DARMO

Dr. L. ZINS

110 East 16th Street"
(addy Oon By: 1 Irving 903

  
Tas Orebard
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DR. J. GITLIN
Atarsane. roboty wodle

„mvn-uu.lux-um:
(rig Are
 
 

 

DR. H. J. KORNBLUK
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«Ciąg dalszy)

- A Horski.
- On, to moja rzeczywistość, trze:

źwa, realna, z ideałami nie mająca nić
wspólnego; Może to moje fatum?...

- Andziu! Jezas, Hana, co ty mo-

 

Nie wiem nic, hlko czuję, że to
mojakonleLGmv Jest w nini jakaś siła
zniewalająca mię. To mi Imponuje, to
mię bierze, to... rzuca mię w jego ramiona.

.xlngło milczenie.

v rozebrała się i położyła.
ub?... - pgdło ciche py-

 

    

  

| Me

tunic.

przmne zosh .

mie-drogq korespondencjitW naszej djece-

afl, w Zytomierzu, i w. Angljic

7! Ghoda osindult potmbnepxqumv
- _Niemojska: zerwała sig p 'Ktresta.
- Jaktó; więć nie wracamy do Turze

Jrogom przed. ślubem?...
-- Nie. Ślub odbędzie się tu w Sainte

Devote. Za Jak”tydzień, dziesięć dni, sko
' ro nadejdą papiery. Po bwmadl
a- Aneczko!..

" Dziewczyna trzęsła sig y«w
pros “mam przed «,qu więk-
szą, ody/&@ę;niż miała" ją tag

na siebie kułdr63 w
- --=s]ak morze dzię gum] "hi
słychńć:Takie dziś-było: grożne, złę.. ;

+ -at AmmmhkupmmechNE
zawi 10mm K

'po ślubie poślę ża-
¢) moet dis

 

   

  

 

= Nie. Dap
   

Hołowczyńska" z Króle--Cvolk':
stwa...

 

Ach, Jegenda ciotki z Królestwa.
Widziałam ją mając czternaście lat.

- Jacyś blHJCLZHl bmua [wego oj-

  

ca...
- Nikt się o mme nigdy nie trow

ył. Nikogo nie znam, jestem sama,
się wszyscy bali Kościeszy,. nie

lubili go i unikali od śmierci mamy. Wszyst
kich zrazjł.

Może być. Ja go się także boję.

  
  

 

  

SZKOŁY AUTUMUBILOWE

~ "Nie tejsposobności-

 

75. Kurs za $50. w tym tygodniu
INSTRUKCJA

AUTOMOBILOWA

wie, jek
146 West56thStreet

  

  

m

BEZ POSADY!

Uczniowie nasi dzić pr
ORŁÓW nauczysię tma | nie jakoś.

i zarabiają dziś od 25 do 50 dolarów |
tygodniowo.

SZKOŁA NASZĄ
posiada"5 systemów automobiiów o
atatnich modeli z 1921 r., na których |
dczymty: go polsku kierowania, jazdy |
imuch-nnn.

Kurs trwa 'do 4ch tygodni.

szkoła otwarta w niedzielę.
Plerets »po-katalog. darmo-do:

Anam AUTO SCHOOL151 wet $dy New yorie Liny

 

Nam! Anto School

SthO0L |

| mm,] zamieszkać,|

| - A przyszłości?...
- Nie a nic. Horskiemu ufam. On

się Kościeszy nie zlęknie.
- Ależ wyprawy nie masz.
Tarłówna parsknęła śmiechem.
- Ach Lińciuchna, wyborna jesteś!

„ A to nadzwyczajna przeszko«
da' lnem to. przedstawić Oskarowi jako
powód odłożenia ślubu. Wyobrażam sobie
jego minę.

-- Moje dziecko. Onby może i ślubu
w kościele nie chciał, tylko u. mera, jak
Lors.

Andzia spoważniała. Przyszły jej na
inyśl słowa Morskiego, zaznaczając to sa
mo, co przeczuła Ewelina.

Zrobiło jej się przykro i źle.
| - Dobranoc Linciu, czas spac.

W głosie swej pupllkl Niemojska od:
czyła gorycz. Nic już nie mówiąc ucałową

| lo ją i cicho odeszła do swego łózka,
Wkrótce potem Ewelina doznała: wra

żenia, że Andzia nie'Śpi. Zbliżyła się do
wmv]na palcach. W mętnem świetle, pły-

)w ngcem z latarni na bulwarze ujrzała oczy
(| dziewczyny rozwartę szeroko.
X - A co, nie Spisz dziecino
W - Nie mogę. Tak mi dziwnie... dziw»

  

  

 

  

 

| Niemojska usiadła pa lozkui dotknę
4 ła czoła wychowanki. :
<4 - Gorge masz głowę, duszkó, oczy

( tak ci się błyszczą, nawet w mroku wi-
dzę, Rozmyślasz, prawda?...

- Tak. Lińciu.
- Ja ci wierzę, Zdeqdowahs się na

krok bardzo ryzykówny. Hańdziuniu. To
kwestjLa twe] przyszłości, nie można lekce-
ważyć: Ale jeszcze "czas..: możesz sig na-
myślić, odłożyć ślu przedewszysz
Potem zobggymyX

Cóż miw życia (Sn/ustaje inne-

 

 

   
  

| go?...
| - Powrócisz do kraju, zamieszkasz
w Tnporz ach, zajmiesz się urzecszlst
nieniem swych projektów...
- A pustkę, z duszy, ktorą noszę, już|-

jak dawno, czem wyruguję Lińciu?.. Ted
Lakma, to jeszcze ie, dosyć. Zresztą... zasd
nima Kościesza»

 

J} to jest być żoną... Dla Jasia miałam" dużo

*| być moim mężem, Miałam wstręt do tego

cu | go znamy. Tylko z opowiadań Lory. Jest

› wychowanką niepokoju, który w końcu

Tak mi" doszyrtak w ser-
tu głucho, tak mi potm-ln jakiejś ostoi,
troszkę, choć troszkciepła.

Przekręciła się na łóżku i przytuliła
głowę do kolan Niemojskiej. .Na!
ka ze łzami w ocząch gładziła jej
-rozpalong @

-- Gdybyś" Ebim kochała: Horde
go, byłabym spokujnmstą Ale skoro nie,
...to bardz smutno. Przypomnij sobie, ileś
vncmrpmh ile miałaś udręki, -zgryzoty
będąc narzeczoną Jana, bd_łakże nie było
miłości. Bóg rozwiązał tenWęzeł, wola Je- |
go święta. Niewiadomo, mogłaś być szczę
śliwszą Jasiem; dobry, zacny, kochał cię :
nad życie, proch by przed tobą: zmiatał,
Szanowałbytwe ideały, wspólnie ż toby w
czyn je uprnwadmł *
- Nie mówmy o tem, Na wskrze:

szajmy umarłych, Co ten]:Tos nu przezna
czaniewiadotno;"

- Dlaczego ty Anuś despeluwalaę tak
na myśl związku z Jasięty?.., Znaliście się
od dzlecl *

- Qj Lincin droga,.przyjaźń i uczu
cie braterskie a małżeństwo to wielka ró-
źnica, Nie jestem dzieckiem, rozumiem co

  

mną

  

  

najlepszych uczuć, jako dla kużyna, bra-
ta, ale wzdrygałam się na myśl, że może

biedaka. Cóż pocznę, nieszczęsna?
- A do Horskiego?..:

 
- Przeciwnie - szepnęła jakby ze

wstydem. - On mię pociąga ku sobie mo-
cą nieprzepartą, nową i... władczą. On mię |
nie prosił o oddanie mu ręki, on ją sam !
sobie przywłaszczył, Wziął mię rozkazem.|

- Hańdziu i ty taka dumna... poda-I
łaś się?

- Tak, z zupełnem zaufaniem.
- Jakież to dziwne, dziwne. Nawet

nie bardzo wiemy kto on jest,:Tak, mało

polakiem, z ładnej rodzinyszlacheckiej, u
rodzony i wychowany w Anglji. Podobno
bardzo" dużo tracił i już jest prawie zruj-
nowany, a jednak grubo gra chociaż osta-
tkiem goni.

- Pan Horski sam dużo mi o sobie
npowuadał - rzekła Andzia. =» Jego Oj-
ciec w czasie powstania zmuszonym był
wyjechać z kraju, w Anglji ożenił się i zo-
stał współw ścicięlem jakichakcji kopal
hianych i warsztatów fabrycznych razem
z teściem w Londynie, Podobno dużo tra-
cił. Byli bardzo bogaci, teraz matka ich
mieszka w okolicy Dovru, w posiadłości
własnej, nad morzem. Ma tak pałacyk z
parkiem i żyje z renty.

A synek buja po święcie i także
traci?... - rzekła panna Ewelina. - Już
chciała dodać... i szuka bogatego omnku
lecz powstrzymała się w porę.

Jeśliby mu tylko-o posag szło mógł.
by znaleźć. bogatszą, choćby w Ameryce.
Zresztą widać, że ona mu się wyjątkowo
podoba - myślała nauczyciela.

- Ale zamieszkacie na Wołyniu?
Chyba nie w Anglji?..

- lapcwm ‘\1e było jeszcze o"tem

--(lzy Horski się przystosuje do na»
szych warunków, czy to dla ciebie
ko... czyto dla ciebie szczęście?... Sama nie
wiem, ale tak sięboję o twój los kochanko
Ciężko mi. częgoś. .

Rozmawiały z sobą*długo*prawie do
świta. Panna Niemojśka nie kryła przed

 

 

  

 

  

  

udzielił się Andzi,
:... Tartówną gozdzaźniona rozpłakała się ©

serdecznie; :p lum—dvr piersi: starej. ko
s

Obie phlmlv

zależy, odłóż ślub i jedźmy 'do Turzero-
go“ Horski i tam trafi za, nami, Poznacie
się lepiej, moce go. pokochasz... a może
Drohoby&ki?...+ .:

Andzia żachnęła-się umerpllwne, lecz
opadły" ją posępne" myśli i dziwny ciężar
gniótł serce,

  

XVI js sz
Ta i... tamta. i

Tarłówna szła zamyślona: w stronę ta-

zatnymujac' się często i patrzgeria morze,,
po wczorajszej burzy wygładzone, cudne.)

Zbliżyła się do poczty, gdy, nagle star:
nął przed nią Horski. f

 

  

  
  

  

'odda. mitidjatki i li(ue;

-mm?”1

- Dziecino mop przecie to od ciebie |.

rasów: Wrałą' z kościółka" Sainte Devote, „

  

 

   

 

   

Pani Alfred Elwman telegra-
ficzyję...zawiadomiłą ,roylionka
mieszkającego w. San- Francisco,
że szczęśliwie zbiegła z Pekinu
podczas oblężenia tego miasta
przez armję powstańców,

 TERRYVIIE. CONN.

W dniu 15 czerwca około sto
osób zostało dopuszczonych do
obywatelstwa" Stanów  Zjedno-
czonych w Waterbury District
Court, Sędzia odmówił wydania
papierów "obywatelskich tym
wszystkim, którzy nie chcieli
pójść do" armji amerykańskiej
w czasie wojny światowej w licz
bie 20. Z Terryville' dopuszczeni
został: do obywatelstwa: Kaz.
Koprowski, Wład. Czaplickii Fr
Skoczylas. Plęrwsi dwaj są we-
teranami armji amerykańskiej.

Obecnie już i księża trudnić
się, zaczynają sprzedawaniem
księżycówki wśród swych: malu-
czkich. W Bridgeport został ate-
śztowany misjonarz 'ks. Geharo
Striano, któremu udowodnionem
zostało nielegalne pnsmdame wó
deczności domowego wyrobu

nie zapłacić 200 dolarów kary i
w. dodatku odsiedzieć 60 dni ko-
zy. Ks. Striano nig. zadowolony

cję do wyższego sądu po złoże-

niu $700 kaucji.

W New Britain, robotnicy za.

trudnieni w miejskiem wydziale

robót publicznych wygzli na

strajk. Robotnicy ci, żądają 40

centów na godzinę i w soboty

awxęu po obiedzie z zapłatą. -

Sytuacja dotychczas nie zmie-

niona.

Zgodnie z raportem stanowe

go, wydziału. liżensji automobilo

wych, w stanie Conn, znajduje

się,.100,693. automobilów pasa»

żerskich, 24,688 automobilow

ciężarowych, 4.939 motorcyklów

i 2,744, tako zw. „jitney".
nevsorrees

Jan Droński, mieszkaniec Tor

rington, GŁ., przybywszy na go-

ścinę do swych blizkich przyja-

ciół zamieszkałych w Terryville

nagle-zachował:&:po Kilku godzi-

nach zmarł. Zmarły pozostawił

po sobie żonę i syna, którzy się

w Polsce.

Na liście zdających egzaminy

w wyższej miejskiej szkole fi-

guruje tylko jeden polak p. Ja-

blonowski. Jak na polonje w Ter

ryville to troszkę zamało, biorąc

pod (wagę liczbę polaków tutej-

u?ych i ich zamożność.

       

  

 

  

    

  

 

  

  

 

 

 

   

  

  

 

  
   

  

 

  
  

  

  

   
   

 

Chester, Pa. - W. budynku
pn. 1200 Engle str. policja akon-

4-fiskowała dwie i pół beczki w6-
| dki/ wartości około $1,500. Wla-
ścieiel budynku, Karol Paski-
zamieszkały pn. 2611 W. 3 St.,
i podejrzany o używanie owego
budynku za swój skład z „księ
życówką!"/został aresztowany i
wypusztzony pod kaucją $1,000.

*. *-.»

to i wino. - Filadelfij-
"ikif“ Tzba Handlowa .przeprowa-

referendum wéréd swych
ułanóvfuw sprawie ich opinji

co do modyfikacji obostrzeń pra

wnych ustawy prohibicyjnej. -

Mmmreferendum jest nastg-
pający: 22 procent człóńków wy
powiedziało się za ścisłem pod-
trzymaniem obecnych praw pro
hibicyjnych, a 78 procent gło-
sów padło za zniesieniem obo-
strzeń bodaj w tym stopniu, a-
by dozwołonem było fabrykowa
nie i sprzedawanie lekkdeh win i
pełnoprocentowego piwa.

£060}

„Księżycówka" i zbrodnia. -
Henryk Lesowski z Minersville,
Pa., skazany na śmierć za zamor
dowanie żony, został stracony
w dniu 19 czerwca w więzieniu
„Rockview Penitentiary". Pate:
tyczna scena rozegrała się gdy

Lesowskumwr-pozwvlom późeg-
nać się z siedmiorgiem drobnych
dzieci. Zabójca blagal je o prze- ,
baczenie, gdyż zabijając im ma-
tkę, nie wiedział co czynił,-upi!
się „księżycówką", dostał napa-
du szału, utracił rozum i popeł-
nił zbrodnię, której nigdy nie za
mierzał się dopuścić.

 

Za Polską ludową. -" W Koś-

ciele polskim przy 507 York ul.

stnikach niezmiernie miłe wra-
| żenie, Ks. dr, J, Pieniążek, kie-
rownik kościoła, o ile nam wia-

z wyroku sędziego, wniósł wpela- | domo, jest jedynym polskim
I księdzem, który w czasie odpra-
wianych przez siebie nabożeństw
w języku polskim poświęca od-
powiedni ustęp mszy modlitwie
za Naczelnika państwa pólskie-
go, Józefa Piłsudskiego, rząd i
Sejm polski, jakoteż wszystkich
budowniczych Polski ludowej -
w przeciwieństwie do księży rz..
katolickich, którzy w łacińskiej
mszy modlą się za „panujących
(w cesarskich i królewskich ko-
ronach) i za papieża. Ks. dr. Pie
niążek wyglasza również budują
ce kazania w duchpatrjotycz-
nym i postępowym: We wtorek
27 czerwca odbędzie się w koś-
ciele powyższym uroczystość
bierzmowania, na którą proszeni
są wszyscy chętni do współud-
działu.

  

 
i odbyła się w ubiegłą niedzielę i

sprzedaży takowej. Sędzia A. M. | specjalna uroczystość Bożego |
Comley kazął biednemu księży- | Ciała, która wywarla na ucze.

1

   
„NICETOWN, PHILA, PA.
Stow. „Mechaników. Polskich

Z powodu ważnych spraw i ko
munikatów, keóre nadeszly'z Pol
ski od plenipotentów, odbędzie
się najdzwyczajne posiedzenie
naszej filji w Nicetown, w nie-
dzielę dnia 25 czerwca, o godzi»
nie 10 rano, w lokalu Niepodle-
głościowego Sokoła, Wayne St.
i Brunner St. -

Przedstawiciel.
 

+ restauracji,

- Panie gospodarzu, gość nie
zapłacił i- ucieki,
- A co kazał sobie podać?
- Piwo i bułkę z szynką.

. - Tylko tyle? Jakiś uczciwy
człowiek.

ZŁOTE MYŚLI
 

Ach! bo jęst weskrwi polskiej,
jakaś iskra dzielna,

Iskra święta - wszechwładna-
iskra nieśmiertelna,

Co ciągle z tajemniczym jej nur
tuje warem,

A na słowo: Ojczyzna grośnym
pała żarem...

Iskra. ta, jak plonęła w dmadów,
Ojców tofiie,

Tak w nns, Wyrach gorefe; tuk
w wnukach zapłonie!

Przywal ją głazem grobów i gó-
rą przemocy,

A i z grobów i z czasów znów wy
błyśnie nocy! ,

Franciszek _Morawski.
(Dworzec mojego dziadka)

JOZEE: PODWYSOCK

613 North 3rd Street
Philadelphia, Pa.

Zalatwlo, sprawy .eqdowe.
Wysyła pieniądze do

części świata po dziennym kursie&
Sprzedaje szytkarty na najlepsze

okręty 90. cenach kompaniorsych,
Wyrabia ~ paszporty,. pełnomocnje

etwa, plenipotencje,' testamenty,
akty (ktajowe 1 wszelkie inne le:
gnlno papiery.

"domy, farmy, loty -i
dnje potyczki ma. hipoteld.

Wszelka. porada darmo!

Znany. okręt: SAMLAND odcho-
dzi 24 czerwca z Filadelsii wprost
do Gdańska.

 
 

 

 

 
Telefon:: Beli, Franktord 3567.

(,taplchtop)

AGENCJA! KART OKRETO-

WYCH DO I Z EUROPY. |

Wysyłam pieniądze przez

Bank Związku Spółek Zarob-

kowych.

2359 ORTODOX UL.

Frankford, Phllpdelpllil, PAX
   

Tairton: 2081 W. .
Dr. Franciszek Trygar

me at.
„Havik. ra

Odl-Wtw powsreśnie: od. tal

"oa „H.-'Zty -
TY 1 IAr

 

 

W. FRYSZTACKI
#17 N. drd t, Philadelphia, Pa.

 

Agencja kart okrętowych,
Wysyłka. pieniędzy, 7
Sprzedaż domów, linkuw
Sprawy notarjalne.

  

 

 

POLSKA FABRYKA WóD sono.
wych i MINERALNYCH

213 Fairmount Ave. Phila Pa

wód sodowych i minerainych do
sklepów 1 cuklorni, do towarzystw
na zabawy 1 pikniki, do. prywat
nych domów na wesela,  chracl
ny itp
Ktboris aprorowil. hapofl nasze
soie. oe mie to Prop 1

thrnwnynh nięczie nie dostanie
mmmmnie 
 
 

 

WIELKA WYPRZEDAŻ REKORDÓW
„COLUMBIA" i „EMERSON"

W.. KSIĘGARNI POLSKIEJ

W.-J. PIOTROWSKIEGO
3170 Ęichpmpd St.,

„/| Rekordy ',Columbia? -10-calowe po 35 ct, 3-z04
dolara. Rekordy, „Emerson" 9 calowe po 25 ct.
sztuka. --- Wielki wybór rolek do fortepjanu

Philadelphia; Pa:

  
 
 

  

    

  

    

 

Pantie MildredT*! Collin,
' została mamma z

Llhs Island gdzie ją zatrzymano
wyjechał:(w tow x-

;! "ice
16 czmedonMm

Lain-cyjnym: nie mumic
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© STOLARZK TCIESLE]'
ukal Stolarey i Clefii No. 2199 pragnąc zorganizować wszystkich"

stolarzy 1 cieśli połaków w po długich zabiegach i staraniach
włada organizacyjnych pozwolenie nw dalsze preedtuzenie

(xniżonej skolt wstępnego dla swych nowych członków. Wobec tego ka»
jłdy nowowstępująby członek da polskiego Lokalu płacić będzie do dnia

1:gó Nipemiętylko $10.00 wstępnego, zamiast $50.00.

Obywatele! Korzystajcie z tej niezwykle) stosóbugóć!" i- wstępujeje" go
Aniatamit rnrablejcle unilog page 1 ml

dzenie Lokalys.edipdile s

10 nne.m- o undi. §4)wieczorem w Domu rank-m211 Fairmou ł

"*- PIERWSZY ROCZNY PIKNIK

POISKA UNJA STOLARZY I CIESLI >
we wtorek,hum,br przy1134]ĘhpwpodW 12

ale kolana skrana wma -- Napoje przej ma

mw2s-centow. Braé nun-mitt

nie
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OFFICE:
14 UNION SQUARE, NEW YORK, X. T.

PHILADELPHIA BRANCH:
Felefemy; Bell-Waluut 3194; Keysten-Rase sari

#20 Chestnut St, Room 408

 

LEKCEWAŻENIECZY NIE

UDONOŚG

Równo trzy tygodnie temu-pisma tu

tejsze zamieściły depeszę 0 ‘przesllemu -

dowym w Pols Nastąpiła polem ©

zupełna w gazetach. Jedenaście dni temu

nowojorski „Times" zamic cił depeszę Z

Moskwy, z której dowiedzieliśmy,

twinow był zaniepokojony zmianą gabine-

tu w Polsce, wywołaną przez Piłsudskię.

go. Ucieszyliśmy się WSZYSCY To, co Li-

twinowii sowietom jest nie na rękę, zawsze

  
  

 

 

 

jest ku pożytkowi Polskii cywilizacąi. Po |

Trzy dni temu była jedna |tem znow cisza.
jedyna depesza z Polski donosząca o Wrę-

czeniu darów amerykańskich Ślązakom. 0

przesileniu ani słowa. 1 dopiero w „mf-k

Times zamieścił nic nie mówiącą spóźnio-

ną depeszę o przesileniu. .

Tutejsza reprezentacja polska nie by-

ła powiadomiona przez ministerstwo Spraw |

zagranicznych o tak ważnych wypadkach.

Co robi referent do spraw amerykańskich

w Warszawie? Czy uważa chodzenie do „Ba

ru Amerykańskiego" i rozmowę tam z kel-

nerem za wystarczającą informację dla A-

meryki? Czy pan minister uważa, że wy-

chodźca amerykański składa się tylko z

kieszeni, do której od czasu do czasu apelo-

wać można? Czy sądzi, że nas tu sprawy

stanowiące o przyszłości narodu nie obcho-

dzą?

-

Czy rzeczywiście jego własna poli-

tyka jest tego rodzaju, że o niejsię nie mó-

wi, jakby o „sekretnych chorobach" lub

„wstydliwych częściach ciała"?

Nie pierwszy to raz, kiedy wszystkich

tych na wychodźtwie, którym droga jest

daleka Ojczyzna, szarpie niepewność o jej

losy. Nie informowano nas o przebiegu

plebi cytu na Śląsku,

|

nie informowano

nas o Wilnie, o tylu i tylu initych przeło-

mowych momentach. Pan Skirmunt nie ra-

czył nawet zawiadomić w swoim czasie

poselstwa _i konsulatów, gdy tekę mini-

sterjalną obejmował. Poseł polski w Wa:

szyngtonie dowiedział się o tem tylko -

z gazel. A prasdżydowska jest zawsze po-

informowana o wszystkiem, co się w Pol-

sce dzieje. Mniejszość narodowa dba o in-

formowanie własnej tu reprezentacji, a;

pan minister Skirmunt nie informuje Re-

prezentacji Rzeczypospolitej w Waszyng-

tonie. Rozumielibyśmy jego wstrzemięźli-

wość, gdyby chodziło o informowanie o

własnej jego wstydłiwej i sekretnej zaiste

przeszłości. .

Nie zależy mu chyba na tym, aby

wszyscy wiedzieli, jak się pod pomnikiem

Katarzyny Drugiej Polski i własnych

przodków, patriotów uczciwych, wypierał

i carowi łapę całował, za co białe portki ka-

merherskie w nagrodę otrzymał. W Ame-

ryce białe spodnie są dla wszystkich do-

stępne za uczciwie zarobione pieniądze.

Nikt się dla nich honoru narodowego i ro-

dzinnego nie pozbywa. -
Z kraju nadchodzą gazety.

-

Poczta

przynosi numery nie według dat kolej-

nych, gdyż zależy to od statku, szybszego

lub powolnego, na który dany numer tra-

fil. Powoli z chaosu zaciekłych walk par-

tyjnych, z poza zdrajczych oszczerstw za-

wiedzionej partji „tytuniowej demokracji"

wychyla się prawda. Półiamyprzełłieg ca:

Jej sprawy, gdy otrzymamy odpovyledz' na

depeszę, którą wysłaliśmy do kraju.

-

Mo-

gło dawno to zrobić owo nieszczęsne „biu-

ro informacyjne". Ale ma co innego do ro-

boty. Oto w dzisiejszym biuletynie infor-

muje nas, że „footbaliści polscy" pobili

Szwedów na „meczy".

Jedno tylko jest pewnym: Polska jest

w niebezpieczeństwie i czujny Strażnik

Narodu, Orzeł Kresowy, Józef Piłsudski:

przerwał drzemkę ministerstw polskich,

wskazując im na OBOWIĄZEK SŁUŻBY

WIERNEJ.
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STANOWISKO NACZELNIKA PIŁSUD-
SKIEGO WOBEC POGŁOSEK

0 WqJNlE
Wszyscy wrogowie Polski zewnętrzni, a rów-

nież i nieprzyjaciele wewnętrzni skwapliwie ko-
rzystają z każdej sposobności, gdzie mogą głosić
bajki i oszczerstwa o zaborczych aspiracjach i im-
perjaliźmie Naczelnika Państwa.

Moment obecnie jest dla tych panów dogo-
dny.

Mobilizowanie się Niemców w Prusach Wscho-
dnich, prowokacyjne stanowisko ich na Górnym
Śląsku wobec Polski, a przedewszystkiem alarmu-

rąc rzeczy rozumnie, powodować zabezpieczenie
się w możliwie najlepsze sposoby, przeciw praw-
d b atakowize Wschodu i Zachodu.

Cóż wart byłby taki rząd, który widząc co się
dzieje, żadnych kroków zapobiegawszych by nie
podjął.

Co naród powiedziałby o swoim Naczelniku,
jeżeli ten zdając sobie sprawę z sytuacji, założyłby
spokojnie nogę na nogę i na rozwój wypadków by
oczekiwał.

Jest jasne i dla każdego zrozumiałe, iż nie-
bezpieczeństwa piętrzą się dokoła Polski. 1 row»
nież zrozumiałem jest dla każdego, że rząd i Na-
czelnik Państwa muszą „czynić stósowne przygo-
towanie, aby wypadki niespodzianie nie „zasko-
z

 

'utaj właśnie znajdą się zawsze tacy, co wo-
łać poczynają: „Piłsudski militarysta, imperjali-
War.

Wołają tak nasi „przyjaciele" zagranicą na
różne tony, woła także i nasza kochana Narodo-
wa Demokracja.

Ale zapyta ktoś, co na te krzyki mówi sam
Naczelnik Piłsudski i jakie są jego zapatrywania.

Odpowiedź znajdujemy w słowach wyrzeczo-
nych przed ki dniami do pr icieli
prasy w Warszawie, Naczelnik Piłsudski zapytany,
co sądzi o pogłoskach posądzających Polskę, że

1 zamierza atakować Rosję, powiedział:
„Polska nie myśli atakować; byłoby to

nonsensem politycznym. Zresztą, jeśliby na-
wet dla zniszczenia ciągłej grożby"wojennej
wskazaną była wojna oczyszczająca atmosfe-
rę, to wtrącanie w wojnę społeczeństwa o sin-
bej strukturze moralnej byłoby najwyższym

I absurdem. Jeśliby bolszewicy w istocie decy-
dować się chcieli na krok rozpótzy, to istot-
nym-mącicielom pokoju należy pozostawić

| inicjatywę imprezy wojennej".
Oświadczenie powyżej przytoczone nie jest

| dwuznacznikiem, jak to zwykle bywa u dyploma-
tów. Piłsudski nigdy nie mówi tego, czego nie ma
zamiaru wykonać. Ale to nie znaczy i znaczyć nie
może, żeby Polska nie przygotowywała się do o-
brony, gdyby istotnie@bolszewicy zdecydowali się
na nową wojnę - i Polskę zaatakowali,

Tylko wróg zaciekły i zdrajca szukać może
zaborczości i imperjalizmu tam, gdzie istnieje ko-
nieczność samoobrony.

«

ZABEZPIECZENIE POKOJU?

Gustaw Herve wydawał przed wybuchem
wielkiej wojny „Guerre sociale" (Wojna społecz.
na) i na czele socjalistów-syndykalistów prowa-
dził potężną i namiętną propagandę w sprawie roz
brojenia Francji. Był moment, gdy omal, że nie
osiągnął celu. Buntowały się pułki francuskie, a
hasła rozbrojenia miały szanse zwycięstwa. Herve
jednak kampanię przegrał, Zadużo było _jeszcze
franeuzów, którzy wiedzieli dokładnie co się dzieje
np. w Berlinie i że rozbrojenie wykopałoby grób
dla Prancji.

Gdy wybuchła wielka wojna, Herve widząc, że
jego poprzednia idea była fatalną omylką i mogła
stać się nieszczęściem dla jego narodu, nagle za-
mienił swoje pismo na „Vietoire" (Zwycięstwo) i
walczył z całą swoją energją za prowadzeniem woj-
ny aż do zwycięstwa,

Dzisiaj Herve znowu głos podnosi, Zdaje s0-
bie sprawę z groźnej sytuacji, rozumiejąc rzecz dla
francuza najważniejszą, że Niemcy nie zostały u-
bezwładnione, a dyszą żądzą odwetu,

Szuka więc Herve sposobów zebezpieczenia po
koju i odwrócenia nieuniknionej nowej wojny.

I proponuje następujące:
1) przyłączenie Austrji do Niemiec, 2)

wycofanie francuskich wojsk okupacyjnych z
Nadrenji, 3 zwrot zagłębia Saary, 4) zwrot
Niemcom Gdańska z zastrzeżeniem Polsce pra
wa wolnego dostępu do portu gdańskiego, 5)
zwrot niemieckich kolonii afrykańskich, 6)
przyjęcie Ligi Narodów. Za to
Niemcy powinny przyjąć następujące zobo-
wiązania: 1) płacić odszkodowania wojenne,
2) wyrzec się Alzacji i Lotaryngji oraz półno-
cnego Szlezwigu, 3) uznać Polskę w jej obe-
enyth granicach i podział Górnego Śląska, 4)
zerwać traktat z Rosją sowiecką i zobowig-
zać się do obrony Polski i Rumunji przed na-
padem/ze strony Rosji. .
Podobno projekt Hervego wywołał, we Fran-

cji duże wrażenie. Podobno nawet wielu francu-
skich mężówsstanu uważa go za dobry i do. przy-
jęcia możliwy. A chociaż każdy rozsądny człowiek
zgodzi się, że byłoby to wyjście lepsze niż nowa woj
na, to jak słusznie pytają socjalistyczne organy w
Polsce - gdzie są rękojmie takiego rozwiązania?

Otóż to właśnie.
Na warunki przedstawione przez Hervego nie

zgodzą się Niemcy, nie zgodzi się i Anglia, która
zagarńięła większość koloni niemieckich,

Jakże można mówić Nienicom, ażeby broniły
Polskę przed Rosją, gdy w mózgach niemieckich
jedna myśl panuje nad wszystkiemi, a mianowicie
zgniecenie Polski i wykorzystanie dla swoich ce-
lów światoburczych dzikiej ale ogromnej potęgi
Moskwy.

Nie, Herve w tym wypadku błądzi tak samo
jak przed wielką wojną błądził dążąc do rozbro-
jenia Francji.

M v0.0

 

 

 

cy mogą
inyśli 

popychać ludzi w piekielną otchłań beze

      

jące wieści idące od strony Moskwy, muszą bio-,

 

 

 

 

 

 

 

PRZYCZYNY  USTAPIENIA RZAD-

PONIKOWSKIEGO

ORĘDZIE NACZELNIKA PAKSTWA

Warszawa, 8 czerwca.
Dziś o godzinie 11:30 zębrał

się -konwent seniorów Sejmu
przy udziale Naczelnika parist-
wa, który przybył w towarzyst-
wie adjutanta porucznika Iżyce
kiego. Wchodzącego Naczelnika
posłowie przywitali przez pow
stanie z miejsc. Marszałek zwró
cił się do Naczelnika państwa z
prośbą o wyjaśnienie powodów
dymisji gabinetu, na co Nacz
nik państwa odczyta! następują
ce

  

 

ORĘDZIE:

Na prośbę pana marszałka,
abym na konwencie seniorów
wyjaśnił przyczyny obecnego
kryzysu ministerjalnego, of
wiadczam, że udzielając dymi
sji gabinetowi kierowałem się
następującymi motywami: --
Państwo wchodzi obecnie w
okres, w którym rządzenie
staje się znacznie trudniej»
szem zadaniem. Przeżywać w
najbliższym czasie musimy
okres nienormalnego życia z
powodu wyborów, _których
wpływ daje się odczuć już w
obecnej chwili. Państwo be-
dzie przechodziło zwykłe sku-
tki gorączki wyborczej, tem
niebezpieczniejsze, że będzie
ona objawiała się na tle nie-

gul j i
wzbudzającej nieraz duże wa-
hania opinji sytuacji między-
narodowej. Nie przewiduję, a-
by ta sytuacja do nastania o-
kresu. wyborczego utrwaliła
się na tyle, aby nie była ona
przedmiotem namiętnych ha-
sel wyborczych, i przez to sa-
mo nie wpływała na sam pro-
ces wyborczy, czyniąc go wsku
tek tego jeszcze bardziej cię-
źkim. Trudności te przezwy-
ciężyć może jedynie rząd o du
żym autorytecie, rząd, mogą-
cy względnie swobodnie prze-
chodzić do porządku dzietme-
go nad wszystkiem tem,co w
procesie wyborczym jest prze
mijającem i zwigzanem z
chwilą, rząd, który w momen-
cie osłabienia organizmu pań
stwowego gorączką wyborczą
- potrafi strzedz powagi i si
ły państwa na zewnątrz.
Przy rozważaniu stanowi-

ska rządu dotychczasowego z
przykrością skonstatować mu
siałem, że rząd ten takiego
autorytetu nie posiada. Wy-
szedł on jako sformowany
przez: Sejm |ustawodawezy
przy okolicznościach, które
niezależnie zupełnie od'war-
tości czy to pana prezyden-
ta ministrów, czy też jego
współpracowników, czynia z

 

niego pod względem autoryte-
tu jedynie „malum neccesa-
rium" dla źródła, skąd" po-
chodzi, Stwierdzić musze, że
rząd w odczuciu tego braku
autorytetu próbował w ciągu
swego urzędowania znaleść
zwiększenie autorytetu u
mnie, jako Naczelnika Państ-
wa .Z przykrością też musia-
lem stwierdzić przed panami
ministrami, że autorytetu pra
wnego nie mam i nie mogę
go wskutek tego użyczać, a
jak to przed panami ministra
mi skonstatowałem, w pracy
swojej muszę szukać oparcia
o ich własny autorytet praw-
ny. Wobec tego wszystkiego,
gdy pan-prezeydent wraz z ca
lym gabinetem postawił kwe-
stję mego zaufania, z którą
łączył dla siebie możność pro
wadzenia spraw _państwo-
wych, żądając w przeciwnym
razie dymisji, odpowiedzia»
łem, że nie wchodząc w okre-
ślenie wartości panów mini-
strów jako pracowników pań-
stwowych nie mam do tego
rządu zaufania, aby posiadał
taki autorytet, jaki jest wy-
magany przy zwiększających
się  trudnościąch _rządzenia
państwem i stosownie d
czenia udzieliłem mu dymi

    

Po opuszczeniu konwentu se-
niorów Naczelnik Państwa wy-
stosował do marszałka Sejmu do
datkowe oświadczenie do złożo-
nego na konwencie. seniorów. O-
świadczenie to brzmi:

Z obowiązku lo j al no ści

względem: ustępującego rządu
dodać muszę, żę podal się on
do dymisji po posiedzeniu Ra-
dy ministrów, odbytem razem
ze mną w dniu 2 bm. Na po-
siedzeniu tem rozpatrywana
była tylko część zagadnień
państwowych, specjalnie .ty-
czących się ogólnej admini-
stracji państwa i koordynacji
rozmaitych jego funkcyj. -
Sprawy te oceniałem bardziej
pesymistycznie, niż to w krót
kiej dyskusji oceniali, o ile mi
się zdaje niektórzy z panów
ministrów. Przy osobistej ro-
zmowie tegoż dnia z panem
prezesem ministrów, chcąc
dokończyć oceny sytuacji ha
szerszej podstawie, prosiłem
o odłożenie dalszego rozważa
nia sprawy dymisji do dnia 6
bm. Po rozwadze w ciągu tych
pięciu dni i po przedstawieniu
„panom ministrom sytuacji
rządu tak, jak ją pojmuję i
jak ją wyraziłem w mojem o-
świadczeniu, udzieliłem rządo
wi dymisji."

 

» swymi towarzyszami w Mosk-

 

DEAL WITH A NATIONAL BANK |

  

of New

Otwarte codzienie od 9 rane do 8 wieczór,

Urzędnicy banku mówię do
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Delancey & Ludlow Sts.
Broadway &25th St.
Madison Ave. & 116th St.
3817 Third Avenue, Bronx
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Graham Ave. & Siegel St,
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wał nanowo w rzeczywistości i

dotkliwie dawał się bolszewikom

we znaki, mszcząc się zawsze o-

krutnie za śmierć żony i dzieci,

które mu bolszewicy wymordo-

wali.

Dziś Machno - osadzony w o-

bozie koncentracyjnym - czeka

na sąd. polskiej opinji publicze

nej, którą prasa reakcyjna ura-

bia na jego niekorzyść, z góry

nazywając go tym imieniem, ja-

kie mu bolszewicy przyklelli na

plecy, niczem hańbiącego

na plecy katorzanina.

Z Machną można się nie zga-

drac, można go sądzić i post-

dzać,ale nie należy pluć mu w

twarz mianem bandyty.

O ile wiadomo, Machno wal.

cząc na Ukrainie, pozostawał w

ścisłym związku ideowym _ze

wie, którzy, zajmując szereg pla

cówek przy rządzie sowieckim,

jednocześnie stwarzali bolszewi-

kom opozycję, domagającą |sig

rewizji rządów. bolszewickich.

Między innemi Machno popic-

rał grupę anarchistów - uniwer-

salistów, którzy w Moskwie mie-

li swoje siedlisko z Gordinem na

 

w dodatku na interes całkiem

niepewny?

Jeżeli chcecie mieć

ubrani

elegancko uszyte, nie zapomnijcie

odwiedzic polskiego pierwszorzęć»

nego krawca. - Moja długoletnia

praktyka, gust Wasz zadowolni, -
moje niskie ceny zadziwią.

Wykonują reperacje wszelkiego ro:

dzaju, starannie 1 szybko.

z JAN KRZYWICKI

176 80. ORANGE AVE.

NEWARE, N.J.

06. *
York

mor
820 - oth Ave, Mew

Wasze nazwisko ......  

  

 

 czele i nie mogąc pogodzić się ż

istniejącym stanem rzeczy-0d-

suwali się od czynnej polityki

rosyjskiej i „futuryzowali", po-

suwając swą uniwersalność aż

do tego, że wynaźli nowy język,

oparty wyłącznie na samoglos-

kach .(,,Bi-a-0"). ,

Machno jest człowiekiem inte-

ligentnym. Posiada wykształce-

nie wyższe. Krzywdę wyrządza

iekowi id choć
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„Robotnik" warszawski pisze

o wodzu ukraińskim Machnie,

który został niedawno areszto-

wany w Polsce i osadzony w o-

bozie koncentracyjnym:

„Przed kilku dgiami w prasie

warszawskiej :( „Rzeczpospolita"

i in.) ukazała się wiadomość o

tem, że „znany bandyta Machno

został osadzony w obozie koncen

tracyjnym w Strzalkowle i że o-

soby, które od niego .doznaly

krzywdy winny nadsyłać odpo-

wiednie zgłoszenia na ręce władz

polskich".

W imię bezstronności -należy

powiadomić społeczeństwo o nie

dawnej historji Machny, które-

go można potępiać i karać, ale

nie należy przypominać mu mia

na bandyty. Tym słowem lubią

sobie w Polsce ludzie wycierać

brudne usta i do dziś dnia nie

mogą zapomnieć np. „bandyty z

pod Rogowa".

Z Machny zrobili › „bandytę"

bolszewicy. Zrobili go dlatego,

że był im nie na rękę, że był

ich zaciętym wrogiem, nie prze-

bierającym w środkach. walki,

która zresztą i z jednej i z dru-

giej strony przybierała postać

najstraszniejszą i wyjątkowo

krwawą. A za bolszewikami po-

wtórzyli to słowo w Polsce.

Kimże jest Machno? Jest U-

kraińcem, anarchistą, /człowie-

kiem ideowym, ogromnie popu-

larnym na Ukrainie, partyzan-

tem, który zażartą walkę staczał

z bolszewikami, których przez

Tylko interesowani szariatani lub zakuci gtup- ! pewien czas popierał, ale gdy

kprzekonal się, że „okres przejć-
ciowy" rewolucji rosyjskiej trwa.

długo i że sprawtej rewo-
       
 

lucji jest w rękach neo-despo-
tów, którzy nie uznają głosu lu-
du, ani głosu krytyki, zaślepie-
ni „dyktaturą proletarjatu", -
która właściwie stała się dykta-
turą jednej partji, rządzącej, te-
rorem, stosowanym i na prawo
ina lewo - Machno wypowie-
dział wojnę Moskwie, zdobywa-
jąc sobie sympatję bodaj że ca.
łej Ukrainy rosyjskiej.
W 19 i 20. roku Machno stwa-

rza duże partyzanckie oddziały
powstańcze i stacza z bolszewi-
kami szereg walk. Trocki wy-
znacza za głowę „buntownika"
wielką nagrodę, a jednocześnie
R. K. P. (Ros. Partja Kom.) sta-
ra się namówić partyzanta do
skruchy i uległości.

Przez długi czas Machno jest
nieuchwytny. Wszystkie wypra-
wy, kierowane nań przez Troc-
kiego kończą się niczem. Bolsze-
wicy ponoszą straty i w lu-
dziach i na popularności, podczas
gdy „bat'ka" Machno staje się
symbolem mściciela za bezpra-
wia czrezwyczajek i wybryki
„komisarzów".
Nie mogąc go uśmiercić fizy

cznie, bolszewicy starali sig u-
miercić go inaczej. Uśmiercić-
w opinii, w tym celu ogłosili go
za „wroga ludu" i za „bandytę".
A gdy i to nie pomagalo i chło-
pi ukraińscy -w dalszym ciągu
„chlebem i solą" przyjmowali
Machnę, przechowując go u sie-
bie, bolszewicy ogłosili, że w je-
dnej z bitew Machno został ra-
żony kulą i posiekany na kawał
ki. W ten sposób „uśmiercano"
go niejednokrotnie. I Machno,

zabity, w prasie sowieckiej!oży:
|

 

 
 

się
by wrogowi, gdy go się nazywa
zbójem i bandytą, judząc prze-
ciwko niemu opinję nieuświado-
mioną."

OdpovinkiRetakci

Czytelnikowi L. I. z Maspeth,
L. I. - Odpowiedź była skiero-
wana do innego obywatela i w
innej sprawie.
Co do waszej sz: ob. sprawy,

dotychczas adresu gażety w Ry
dze nie otrzymaliśmy. Skoro o-
trzymamy, podamy wam do wia
domości.

k 0»

Czytelnikowi z Brooklyna. -
Czyż mało jeszcze macie szan.

ob. akcji, że chcecie nowe naby-
wać? Przyznajecie sami, że kil.
kaset dolarów straciliście, bo a-
kcje nie nie są warte. Poco w
takim razie znowu ryzykować i
---
PAMIĘTAJCIE 0 WDOWACH

1 SIEROTACH NA GOR-
NYM ŚLĄSKU  

 

 

Poradnik ***Wynalazcy

   

Jest to polsko, infor
mac ror wks "*, so te

ent motna: uzyskać i |wiale
nye mr ~- Pirie

con Wam Darme wyiive
mn
Marcin Lablner, Adwokat Patentowy
a: Pack mew as) wew. York

Jest ono szczęśliwe gd;
jest to I

BBI
Tarp w U. 8. Pat O8)

Dzieci lubieją to!
Proszą o więcej!

Bambino jest najlej
środkiem na „ŁĘ-
nie, kolki i niedolegliwoś-
ci żołądkowe. Działa
szybko i skutecznie, Jest
najlepszym przyjacielem
dziecka.: *

350. w aptekach lub 400.
pocztą wprost z laboratoryum.

F. AD. RICHTER & CO,
104-114 So. 4th St.
Brooklyn, N. V.
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- Kronika miejscowa

  

Dzisiaj: Nar. Jana Chrz.

STAN POWIETRZA
Dzisiaj: Pogoda, cieplej.

STAN MARKI
Wczoraj płacono 3,800 marek

za 1 dolara.

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku
Piątek: - President Pierce z

Bremen, Saxonia z Hambur-
ga.

Sobota: - La Touraine z Havre,
Mauretania z Southampton,
Resolute r. Hamburga.

Poniedziałek - France z Havre.

W Consolidated Bargain Store
234 Fast 59th St. wczoraj wrza-
ło jak w ulu. Setki kobiet pol.
skich z-New Yorku, Brooklyn i
okolic przekonały się na miej-
seu, te w Consolidated Bargain

 

Store wczoraj dolar wart by! 24
i 8 dolary. Dziwily «ię i nie

szczędził) słów uznania, gdy na

miejscu przekonały się że oglo-

szenie nasze było miłem zapro-

szeniem do zakupna które każ-

demu -kupującemu _sprawiło

prawdziwą przyjemność + za»

oszczędziło sporo pieniędzy. Za-

leży nam na tem aby jaknajwię

cej polaków nasz sklep DZISIAJ

w Poniedziałek i Wtorek odwie-

dziło.

W tych dniach możemy bo-

w1em przekonać wszystkich go-
zja jest wyjątkowa.

Przekonajcie się, przyjdźcie!
Wieść o naszej wyprzedaży roz-
niosła się lotem błyskawicy.

Sąsiad sąsiada posyła!!
Jeszcze trzy dni!!

JUTRO!

Wspaniały piknik trzech to-
Śrarzystw: „Gwiazda Wolności",
„Echo" i „Moniuszko" odbędzie

 

 

 

 

się. jutro o- godz. 2-ej! pop. W
Manhattan Casino, -Pogoda z-
pewniona! Wesoła zabawa pe-
wna!

LEKKOMYŚLNY -PRZEDSIĘ-
BIORCA
---

Przedsiębiorca budowlany Jo-
seph Nass skazany został na 60
dni męmmu za: przekroczenie
przepisów wymagających od pra
codawcy aby swoich robotników
ubezpieczył w razie wypadku.
Pracujący u Nassk Tony Triolo
spadł z rusztowania przy Madi-
son Ave. i został ciężko ranny.

Konsekwentny samobójca

Harry „Schneider, 51, skoczył
z dachu garażu przy 168 ul. i
S-ej Ave. wzamiarze samobój»
stwa. Gdy mu się nieudało,
wspięt się poraz drugi na dach
by zamach powtórzyć Policjant

Hogan przeszkodził mu w tem

i odwiózł go do szpitala.

OKRUTNE MORDERSTWO

W ostatnich czasach w New
Yorku panuje niezwykle rozdraż

nienie od kiedy młode dziewczę
ta, szczególnie dzieci padają o-

fiarg

.

preewrotnych rozpustni-

ków. Zzbyt często bowiem zda-

rza się, że męzczyźm atakują

nieletnie dzieci i często je mor

dują. Wiadomości o tych wy-

padkach piezwykłego rozwydrze

nia wpłynęły na

Pod wpływem rozdraźnienia

wywołanego na skutek wiadomo-

ści, iż fanitor mgwalcil jego 7-

letnią córkę Sabatino Svordona-

na siekierą zamordował 62-et-

niego T, Meighana. Córeczka

Svordonana opowudaia, żej ją

staruszek wabi do piwnicy gdzie

ja atakuje. Svordonano, który

z zawodu jest cieślą był właśnie
w domu gdy Meighan driecko do

piwniey prowadz Rozdraźnio-
ny ojciec" 40 razy uderzył sta-
ruszka siekierą-i sam oddałsię

e policji „Lekarz zbadał
dzi i oświadczył, iż wca
le nie byla atakowana Sxordo-
nana zatrzymano w więzieniu -do

dalszej „wprawy

  

mamwnmuseum

tan. Wysocld.mow;&sm
 

  

   

OFIARY SAMOCHODÓW

Przeszło tysiąć osób rzuciło
się na szofera R. Katza, który
zabił 4-letnią Minnie Rosenberg.
Dziecko przeprawiało się przez m
licę w towarzystwie matki i bra
ta i zostało przejechane przez
Katza, Rozjuszony tłum rzucił
sig na Katza. _Na jego szczęście,
w pobliżu stał policjant Ruppel,
który wciągnął go do apteki. -
Wszystkie szyby apteki wylecia
ły w powietrze,› ludzie wprost
oszaleli z wściekłości i byłoby
doszło do rozlewu krwi, gdyby
nie rezerwy które li-
cząc się z nastrojem tłumu, bar.
dzo taktownie uspokajały roz-
goryczone masy.
Co na to powie, przemądry ma

jar Hylast niańczący _obecnie
swęgo wnuka? Może mu pomo-
że, jeżeli dodamy, iż w tym sa-
mym dniu .pod kolami samocho-
dów śmierć znalszły: |$-letni
Henty Werner, 61-letniI. Waiss-
man i Frank Ratala.
Kto jest odpowiedziniuy za

ciągłe mordowanie dzieci i za de
moralizowanie masy? -,

Piibliczne wychowanie

Dzięci wracały ze szkoły u-
&miechnięte, wesołe. Miły pogo-
dny obrazek. uliczny w jednej
chwili zmienił się, gdy dwaj.de-
tektywi i uciekający przed nimi

bandyta zbliżali się do domu pn.

257 Ave. C. Detektywi strzela-

Ii raz poraz. Dzieci truchlaty,

krzyczałyi uciekały,

-

Z domów

blade twarze wyglądały. Wyści

gi przeniosły ię na dach domu,

gdzie ostatecznie

-

aresztowano

Ch. Rockforda, więźnia z Sing

Sing, który przed rokiem ucield

z więzienia,

Dzieci nf'aly „bezpłatną lekcję.
 

| NEW BRIGHTON - STATEN

| ISLAND

Staten Island jest znane Ca-
tej okolicy, jako miejsce wyciecz

kowe, gdyż każdej niedzieli prze-

szło sto tysięcy przybywa do S.

I/ czy to na wybrzeża oceanu -

lub zaczerpnąć świeżego powie-
trza w cieniu drzew.

Wiele i polaków również uda-
je się na „Ride" do S. I., więc
wszystkich zapraszamy w go-

feing na polską zabawę -czyli

Wielki Piknik, w niedzielę 2550

b. m} do Harmony Park w Gros:

mere, S. I.. - Dojazd jest poda-

ny w ogłoszeniu .w „Nowym

Świecie".

Komitet Pol. Towarzystw

w New Brighton, 8. I.

BRONX

Złączone Grupy Z. N. P. urzą-

dzają Piknik dnia 2-0 lipca w

Manhattan Casino Parku, 155

ul. i 8 Ave., początek o godz. lej

udniu.

pogrupy Tow. „Polonia" Gr. 44,

"Tow, „Trzeci Maj", Gr. 30, Tow.

Łzachuwskiegm Gr. 284, Tow.

Sobieskiego, Gr. 260, Tow. Św.

Klemensa, Gr. 835,

-

Towarzy-

stwa te są z Manhattan i Bronx.

Razem 5 Towarzystw.
 

NIEDZIELNA PRZYGO
DA

Od Drugiej. Are. ósmą ulicę 103

dwie kumele w gorycej posawędce.
wiecie kumelu te to istne sku

unia nłahy w. męczyć sie
przy kuchni w takie gorączki -

też to człek nie ma wypoczynku nn

wet raz w tygodniu - w niedzielę,
- Co tok to kum-ill opońlidn z

mówi na to droga - ja tam nie €
pia prażyć, ważyć niedsielomi. U mnie
w niedzielę nio się nie gotuje.

 

10% - s przecież wasz stary
dzieciaki muszę Tos I

Pc zozuste

|

alg uJem 1 to
znie 1. wygodnie!
Nie rozumię!

- Ort. widzlele na nie
dzieję, zawsze i stale idziemy z mę
rodzinę do polskiej restauracji w
mu Narodowym, przy 1928 St. Mun
PI. w ten sposób spada ze mnie obo
wiązek niedzielnego pitraszenia; stary
mój zadowolony, seme mam wyDo
czynek. - Obiady w restauracji Do
mu Narodowego są wyśmienite, Zwłać
sees od crasu gdy Jost nowy zarząd
ea, p. Betlliskd, kuchnia inaornlo alo
polepszyła więcej tam teraz.
my gości, n przytem. jakie tam są to
raz doskonałe zimne letnie potrawy,
różne salatki, chłodniki,a raczki, kur
częta 1 kawior proszę kurgcl - palca
obiizywać. - I czy to się opłaci skór.
ka za wyprawkę -- w domu gotować.
-- A tot to kumcia ma Śyiętę rację

ddpowindź uradowana pierwówa kum,
cia.

l *- ej niedzieli, ja z moim mma
1 dzieciakami, zobaczymy się, raze
przy jednym stóle w. polskiej (zestaw

 
to głopiam więce

welt! sig prey. kuchal; kledy tan dow
smacznie nm zjemy 4 dobrze

nammmo

DEPESZE

-w Chigach w nieber«

pieczenstwie

SZANGHAI, 23 czerwca. -

Życje misjonarzy chrześcijań-

skich w Chinach w prowincji

Kiangtsi jest zagrożone przez

zbuntowane wojska generała

Wu Pei Fu, które w liczbie

10,000 rozproszyły się po całej

prowincji i dokonują grabieży i
morderstw wśród  przerażonej
ludności, Misjonarze  pozamy-
kali się w swoich domach i roz-
dali broń nawróconym przez sie-
bie chińczykom, aby się bronili
przed napadami zbuntowanych
żołnierzy:

Upnrtysamobójca

NEW YORK23 czerwca. -
Henry Tipper postanowił poło-
żyć kres wszystkim swoim stra-
pieniom i nie namyślając się, '
rzucił się w wodę zatoki przy
Battery Parku.

Zaraz za nim jednak dal nur
ka zarządca pr ostani Me. Neill,
który miał orzech -do
zgryzienia przy ratowaniu upar-
tego samobójcy „Pozwól mi u-
tonąć, chcę umrzeć", - krzyczał
Tepper, ale Mc. Neill niezważa-
jąc na krzyki i chęć pociągnięcia
go na dno utrzymał się na po-
wierzchni tak długo, aż mu rzu-
cono linę i przyciągnięto do brze
gu. Niedoszłego samobójcę od-
wieziono do szpitala, a bohatero-
wi'dnfa liczne zgromadzone tłu-
my zgotowały gorącą owację.

Nie mogła przeżyć straty

męża

NEW YORK, 23 czerwca. -
Pani Cantone, lat 27, nie mogąc

swego mężd, któ
ry zmarł skutkiem nieudalej ope

na ślepą-kiszkę skoczyła
dziśiaj z drugiego piętra przy
346 W. 86-ej ulicy i poniosła
śmierć na miejscu. Pani Can-
tona była znmężnn'dopiaro od

*/ kilku miesięcy i wkrótce spodzie
wała się zostać matką.

O ZBLIŻENIE FINLAN-

_DJI DO POLSKI

, HELSINGFORS, 22 czerwca.
-- Sejm finlandzki odbył w
sobotę ostatnie posiedzenie
przed wyborami. W mowie za-
mykającej kadencję sejmu pre-
zyd. Stahlberg, oświadczył mię-
dzy innemi: współpraca z pań-
stwami mającemi podobne do na
szych interesy oraz zagrożonych

em
rozwinęła się tak dalece, że jej
efektywne wypełnienie nie mo-
że już być zachwiane przez przy
padkowe zakłócenia,

Aluzja powyższa dotycząca u.
kładu warszawskiego wywołała
powszechnie korzystne wrażenie
i jest uważana w kołach poin-
formowanych za dającą podsta-
wę do wprowadzenia w życie
przyjacielskiego zbliżenia Fin-
landji z Polską.

Ta icze przesuni¢

wojsk polskich

WARSZAWA _(Rydowaka Agencja
Telegraficena) 21 czerwca. - Według
niepotwierdzonych wiadomości, -na
Wschodzie Polski. dokonywane jest
na wielką skałę przesuwanie wojsk.
W ostatnich dniach przez Lwów prze
Je 40 _pociągów zapelnionych

Przesuwanie wojsk odby.
ę w kierunku granicy Rumunji

od strony Bukwlny

 

 

(wiadomość powyższa wydaje si

być obliczona na propagandę, co

więcej jak prawdopodobne." Wiado

mość żapewne pochodzi. z tego same-

go źródła z którego pochodziły wszyst
kie
waniu wojsk polskichprzedL
cją w Genui. - P; R

PASSAIC, N. J.

,Wyzwalenie" Odbędzie się dnia
25 czerwca o godzinie 2 po po-
łudniu, na sali zwykłych postę-
dzeń.

Proszę o punktualnie preyby-
cie na 2-gą po południu.

Cześć!
Aug. Piekło.

Misjonarze ,chrześcijańscy.

  

Posiedzenia koła 54P. S. L. ;

„NOWYŚWIAT" Sobota, 24.g0 czerwca (Saturday, June 24th) 1922 -__-: "_
=>= ----

Z BRO

---

   

 

NAULICY

John Orahanliczący dziesięć
lat podczas gry w piłkę na 54-ej
ulicy zabity został przez samo-
chód. Szofera A, Schweitzera
aresztowano. _Przechodnie do-
browolnie zgłosił się do sądu go
towi zeznać w obronie szofera,
gdyż chłopak tak nagle wlecial
w samochód, że szofer absolutnie
nie mógł tego .przewidziof.

Ulica nie jest boiskiem, gra w
I piłkę na ożywionych ulicach ró-
wna się narażeniu życia. Poli-

; cja powinna na to baczyć a i ro-
i dziee powinni wpłynąć na dzie-
i ci. Zaś zarząd miasta powinien
| dostarczyć dzieciom. boisk.

 

 

z PROCES WARDA:

Niema nic dobrego coby na
złe nie wyszło.
Ward bawił się w gniazdku

New Yorku - a teraz
rumieni się w celi więziennej.
O Boże, Boże, co teraz ludzie

opowiadają!
Opowiadają że cały harem ko-

biet pana Warda odwiedzał, gdy
jego żona i dzietlprzebywały wc
Florydzie.
Że się w towarzystwie kobiet

upijał ale nigdy służbie ani cen-
ta nie dawał.

Zazdrosny prokurator powie-
dział, że tak długo. będzie pra-
cowal, aż prawda na dach wyj-
dzie.

In pracują.
Tyle kłopotów,

kogoś pobije...
gdy miljśner

| ZNOWU ATAKOWANIE

Przeszło 500 osób rzuciło się

na marynarza Ole Langseta,któ

ry w pobliżu zakładu kąpielowe»

go przy 5.ej ulicy atakował 10-

letnią dziewczynkę. Policjant

który Langseta aresztował, mu-

siał stoczyć zaciekłą walkę z tła

mem kobiet które patykami obi-

jały Langseta" Dopiero na a-

larm policjanta przybyły rezer-

wy policyjne które eskortowaly

Langseta do stacji policyjnej.

Dziewczynka nazywa się Flo-

rence Domaruna.

Prokurator dystryktowy Rus-

tan, stara się u ławy przysięg-

lych uzyskać wyrok zarzutu mor

derstwa 1 stopnia w procesie Sa

vito no, za

| nie Meighana, lat 62, Svordonano

| usłyszawszy z ust chłopca, iżje-

go T-letnia córka padła ofiarą

gwaltu dokonanego rzekomo

przez Meighana w piwnicy jej

domu, uzbroił się w siekierę, o-

czekiwał w ukryciu na ukazanie
P

Ta.1 Grommystat 6118,

Dr. Ludwik Grycu

mumdm.. Brooklyn,

a- m.-
I MiiPye

 

Tuisten 4811 Oresnpoint.
DR. JÓZEF GLAMKOWSKI

nop papromo ava.
Wake Merth (uf ui.

  

Zuaton:. douth ost.
Bt. M. Lflundnmk‘, M. D,

#-4 rise

 

 

 

   
w ręi

wien
Bn"w r a a

«»ł?...-...i. yhe

   

 
Tals Wiismabargh 4272,

DR. REINHARD8.
ewoxony o0r0, Uszew 1 cazpra.

Deblerim: okslary. 

 

Breskni,.Mówię po polsku
 
 

, JERSEY CITY, N. I.

W niedzielę dnia 25 czerwca,

cieje przy Jersey Ave. i 4 ulicy

ai cfekawa naukę z życia robot-
"ników! polskich we większych
miastach, które zwiedził w osta-
tnieh, tykodniach.
Wszyscy 4 proszeni.

  

 : Wstęp wolny, (251)

ko godzinie 4 po południu w. koś»

'I kaznodzieja M., Pawłoski wygło-,

 
Tomtom: 987.

 

- as 'n m
briewiltieete w siete _

poulheltTot T Berufhieme.
szookiyk, x. %.

 

 
Dr. hunt Ww. Wi

Dwa biura w lruklynl.
a

Miike Norman Av. Mus Teed
@ 4 k 1 a r o

1-2 1. +-isTull, 3 rosa

  

  
Riu

Sherloki Holmesy wpocie czo- |'

Tol. 3185 1 Gromnpsiat 3609, |
---i

się Meighana, gdy zaś tenże do
lbudynku wszedł zaczął mu zada

6 razy siekierą, powodując
ierć. Lekarz, [udający dziew

czynkę, oświadczył, iż nie zna-

lazł na jej cielo żadnych śladów

gwałtu.

  

Przed sędzią Folwell stawało

wczoraj trzech młodzieńców, o-

skarżonych o dokonanie szere-

gu rabunków w Brooklynie i E-

lizabeth, N. J. Aresztował ich

policjant Ch. Geasz, ktéremu wy

dali się oni podejrzani. W chwili

aresztu, jeden z nich Józef Sa-

kov, lat 17 trzymał w ręku pa-

kunek zawierający ubrania war.

tości $300; drugi zaś chłopak,-

kiem Jackson,

 

nazw

 

posiadał

lat 19. Policja miejscowa zniosła

się z szefem biura w Elizabeth,

skąd szybko nadeszła wieść, iż

są oni przez policję tamtejszą

poszukiwani, Sędzia wyznaczył

na każdego z nich $500 kaucji.

_

Wielka Wyprzedaż

GRAMOFONÓW
Doskonały wybór- Ceny bar
dzo niskie. - Jedyna okazja.-
Tylko na krótki czas. Przyjdźcie

1 przekonajcie się.
świty SIRII po.

skich. rekordów

K. GLIWA
643-3rd Aves, Bklyn, N. Y.

 

  

rewolwer; trzecim jest F, Gabel |

Pan poseć.

- No i co, kochany somsie-

dzie, i szanowny pośle.

zrobili bez ten całki rok nowego

w onym Sejmie?

- Ja tam nic nie wiem. Ja

ino pilnowajem, żeby nam kmie

ciom narodowe ceny. na kartofli-

- Po dobra fotografię
udajcie się do prawdziwego
ARTYSTY FOTOGRAFA

M, KICZASA

Wykonuje zdjęcia jak najstaranniej
i po najniższej cenie.
OWA STUDIA:

227 Bedford Av. 679 Grand St.
Talton Tallon:

0806 Orvespoint 4022 Stagy  

 

Costa ,

ska nie spadły, co wedle› Polski;

to mnie tą nie nie obchodzi

   

z z

1} #

5:5: * "E A

FBle] Ś'Ev
gti RISE

$3 EE”
if z

y [}
1138 Manhattan Ave:

róg Box St, GREENPOINT
. Greenpoint 0567

 

Telefon: Greenpoint $726
OBYWATELE!

meblei swojej lmlzmv nie

przekonajcie się naocznie.

POLSKA AKCYJNA

 

 

 

2. pxasoment
wrkseste artratzemie re
WikiaLa Pra Al tx.mięsy Mssersie i Ostyw Gu.

JEDYNYPOISKI ZŁKŁAD FOTOGRAFICZNY?
ALEXANDERsrupIo

7 czyś

Jeżeli nosicie się z myślą zakupienia obuwia dla
Lapmmnajcw iż mamv na

(y ktore sprzedajemyjezeli nie tame], to po tej came;
| jak sprzedają w innych sklepach. Odwiedźcie nas i

SPÓŁKA OBUWIA

.

   

977 MANHATTAN AVE,

x Teatrpal-l]. interey,
moozuzu, :X. r

Gremer sorte See
 

CIERPIĄCY
NA SŁABY WZROK

LUB BÓL GŁÓWY

ore

Gruntowne badanie oczu
on. s. BOMELSTEN ->
758Muhu.-n Ave

pricipe veer
GREENPOINT, w Breoklynie

yip tanLuan-

ae
o1900 rom.

L M. KURTIS
- Online

  

© -Tel.: South 4289.

Z. A. Beck, Kontraktor
Ciesielska budynkowa

29814 -- 9th Ave.

rubota 1 reperacja. Roboty
skie. Zakładau. letnie siatki 1 zimowe okna do doiów. hkl-AlmDian

o ganków. - Waselkiego rodraja dachy 1 reperacle tychte.

y

Ciesielski i Budowlany
towe 1 m

Se. Brooklyn, N. Y.
  

 

 

  

     

 

  

zwykiej oferty.

  

 

 

SPECJALNE ZAWIADOMIENIE
OBCHODZIMY OBECNIE NASZĄ PIERWSZĄ

ROCZNICĘ ZAŁOŻENIA INTERESU
Z okazji tej rocznicy, ofiaruje
niskie ceny na wszelkich robotaci
daniu przewodników elektrycznychoraz na przy.

Teraz fest Wasza Womble“ kórzystać z tej nie-
l

A. CISEK, Koninki»: Elektryczny
568 Manhattan Ave.

 

y Wam specjalnie
1, 3 mee swe

 

rządach 1 instrumentach,

kiem poważaniem

 

 
Brooklyn, N. Y,

Tel.: Greenpoint 6866. >>

 

 

 i

 

sobą wszystkie ludy 4

ścisłością.

 
pokój i szczęście.

i optymizmem.

nam świta.
Z

,,miljony ludzi z obecnie

zyjqcych nie Umroq"-Seis Rubeterd

Burzliwe czasy, jakie świat przezywa od roku 1914 mają bardzo ważne znaczenie,
Dzisiejsze wypadki prowadzą tylko do większych kómplikacji pociągających za

narody,
Biblja akuratnie przepowiedziała obecne warunki.
Proroctwa Biblijne odnoszące się do przyszłości wypełnią się z Jednnkowq

, Nadzieja wykazana w Piśmie Św. jest nadzieją żywota wiecznegó, która urze- '
czywistni się w niedalekiej przyszłości. -

jej będzie wszystko co ludzkie stree dotąd pragnęło - zdrowe.

"_ Bóg objawiając czlowiekovn swój Plan, zamierzył by rodzaj ludzki zruzumuł
go, ocenił zasady w nim zawarte i zrobił użytek z tej znajomości.
Wyrozumlcme Biblji obdarza „każdego szerszym poglądem i zapala wesolością

Prorocy płomienistym Jezyknem opisali chwalę tego jaśniejącego dnia, który luz

każdego usłyszeć ten przedmiot, który będzie. szczegółowo omawia-

ny w mowie, którą wygłosi

SWIEZO PRZYBYŁY Z POLSKI MÓWCA J: KRETT

w Domu Narodowym

261-7 Driggs Avenue,

W NIEDZIELĘ, DNIA 25-go CZERWCA, ogodzmle3-e1popuhllnm

Brooklyn, N. Y.

 

DZIBLE,  
   

r Wykład ten poćieszył masy strapionych przez światową wojnę, epidemję;i towarzysząceboleści, Tak wielkie było żądanie, iż wykład ten został ”mm?“ i Łzydnny w formie
książki włączając i 500 dowodów Biblijnych. Kto by nie miał sposobności usłyszeć ten wy-
kladmoze otrzymak kopje wysyłając 250. na adres Watch Tower Bible & TractSociety,

(Polish Dept.), 18 Concord St, Brooklyn, N. Y., U.S. A.:

Rp
Z ramienia

wstęp WOlny. Międzynuodowetn Stowarzyszenia Shim“ Biblii

    

  

 

     Na teit sam teńfat© wygłosi mówca W. Świ 'Detroit, web..
RYKARSKIM, › 142 l’o-uarf‘mnl.éAve, mw'w YORK.

   



  

  

 

NOWT SWIATS

 
P. YOLLES:

 
Lord Byron

  
Nie wziąłem od Was nie, o! wielkoludy
Prócz d róg zarostych w plotun, mech i szalej.

) (Cyprian Norwid).

Lord Byron głęboko wpłynął na cały szereg poetów polskich
od Mickiewicza, Słowackiego i Norwida do Tetmajera, Kasprowi»
cza i Konopnickiej i do wielu set bezimiennych białych gwiazd,
cza i Konopnickiej i do wielu set bezimiennych bladych gwiazd,
słowa i niema chyba człowieka, któryby odważył się drwić z tego
wielkiego poety. Jedynie mie n
i to w towarzystwie wybitnych

iewdzięczneru rola ta przypadła
literatów francuskich, którzy w

mig zrozumieli sarkazm dowcipu i wraz z. przewodnikiem parsk-
ngli głośnym śmiechem, choć byliśmy w ponurem więzieniu, -
oglądając rynsztok, którym krew spływała z gilogyny do kanału;
to nie bardzo wesoło nastrajało.
dożów. Po pierwszej przejażdźce
Jądowaliśmyna placu Św. Marka

- Bylo to w Wenecji w pałacu
gondolą po Wielkim Kanale, wy-
i jak każdy cudzoziemiec karmi»

liśmy gołębie kukurydzą sprzedawaną przez domokrążców. Nie-
ma nic banalniejszego nad spełnienie tej obowiązkowej misji
miną obowiązkowego natchnieńia i zachwytu. Po ogłądnięciu ga-
lerji mozaikowych portretów wszystkich świętych w kościele św.
Marka, oprowadzano nas po pałacu dożów.

Cycerone umiał swoją rolę na pamięć. - Monotonhym, za-
spanym, jakby blaszanym głosem opowiadał jednostajnie o dzie-
jach pałacu i przepięknych starych malowidłach na ścianach, o
dzielach Tintoretta i Paola Veronese i o rzadkich zabytkach sztu-
ki greckiej. Idąc za jego przew
gdzie mieściło się więzienie dla z

odem, udaliśmy się do podziemi,
brodniarzy politycznych. Byliśmy

w celach więziennych, oglądaliśmy prycze, kajdany i nazwiska
skazańców wyryte paznokciami v
sztokiem, którym krew ,z gilotyny spływała do kanału.
ślady krwi pozostały na kamieni
- W tej celi, proszę szano

na 24 godzin kazał się zamknąć
Byron, któ

 

w kamieniach, staliśmy nad ryn-
Rdzawe

ach.
wne panie i szanownych punów,
największy péeta angielski Lord

y tam studjowa! duszy na Śmierć skazanych
więźniów - cedził śpiący przewodnik.

.-- Co za głupiec! - wyrwało mi się nagle. Nim usłyszałem
dźwięk własnych słów ze wszech stron
i i j ia, Navet pr
i pot thes

dat mi do poznania, iż ze mną si
W jednej chwili ujrzałem i

nienia i wrażeń Byrona; widział

jące
rozległ się wesoły śmiech
dnik zgniłym uśmiech

ię zgadza.
przejrzałem szukającego match-
łem jak śmiesznie się silił, juk

wytężał mózg i fantazję, jak gwałcił własną duszę w komedji
płaczliwej, granej w celi. Karlem
tował w celi więziennej.

byl olbrzymi Byron, gdy koncer-

Sztucznie - wywołane i odczute wrażenia są o rzeczywistość
całą oddalone od prawdy. A choćby były piękne i pochodziły od
g;;u'uszów, są śmiesznem kłamstwem pajaców koturnowych.

 

 

 
W świetle cyfr |

  

1,027.532

mieszkańców _wynosi _ludność

Górnego Śląska _przyznanego

Polsce.

5,000,000.000

dolarów kosztowałoby wysłanie

telegramu do Marsa.

892,267.766

galonów gazoliny tworzyły za-

pas St. Zj. w marcu 1922.

186,000

mil na sekundę przebywa świa

tło. -

261,777

robotników polskich pracowało

w marcu w 1625 zakładach prze-

myslowych w Polsce.

171,201,4

ton cukru wyrobiono w polskich

cukrowniach w r. 1921.

pie, wy z kości sło-

niowej i zlota przez najstynnie}-

szego rzeźbiarza, jakiego prawdo

podobnie świat nie widział, Fi-

djasza; 7) wieżę strażniczą, zbu

 

| NOTATKI BIBLIOGRAFICZNE

Literatura

   

 

(podawane przez firmę POLISH

BOOK IMPORTING CO., 83 Se-

cond Ave., New York).
 

I. ENERGJA SŁOŚCA.

napisał prof. Marcin Ernst.

Książka ta omawia dokładni

wszystkie prollemy życiowe i

 

LL

POLskiE BiuRO

- NOTARJALNE

i REALNOŚCIOWE

 

BALBIERZA zdolnego potrzeba zaraz,
stała praca; wynagrodzenie dobre:

  

miejsce pierwszorzędne: 60 Grand
Kupno i sprredut farm, tet, domów, St, Brooklyn, N.Y. (26m)

1 t, 4. =
kop+ OBMYWACZY automoblii; muszą być

w prawach piesiętaych, doświadezont którzy umieją po an:
piro w sra ; sielsku. Royal Garage; 102 West 107
JazDD Do wRAJ0.- FAMERONTY

poxviamem. "10 m)
Informacje usiaże tub Nstownie darme czyzn: MĘŻCZYZN!

GAWLIRSKI & CO.
428 E. 16th 8t. New York City

 

do state) fabrycznej pracy, doświad»
czenie niepotrzebne, dobra sposobność
do nauczenia się rzemiosła

. co.
Fisk Ave. róg Henry St. 

czysto astronomiczne związane z

ośrodkiem świata. Mamy tam

najnowsze wyniki badań nauko-

wych a zarazem woioski natury

czysto praktycznej. Cena '50c.
 v

II.. MIASTA W POLSCE,

ROSALIE F. JANOER

POLSKA ADWOKATKA

al
odjetdźająca do Warszawy,
m ¢

New York City

pode
spraw sądowych 1 przyj.

mio pieniądze do wręczenia.

Pokój 511, No. 1 Union Square,

Wintleld, Long island.
Wziąć Queensboro tunel na Grand
Central Stacji ' (Hm)

~MEZCZYZN SILNYCH

I TEGICH

C1, którzy nie boją się gorączki,
niech się, zgłaszają

45c. na godzinę na początek;
dobra awansu; napi-sa! Jan Płaśnik. Wobec ro- stała praca całoroczna. li, jaką w życiu państw i naro-

dów odegrały miasta i miesz-
czaństwo, zaznajomienie się z~
przeszłością naszych miast, ich
budową, ustrojem: wewnętrznym

yj
ne domy ot

Architekci i Budowniczy
may plan «amm—y

  
iw

wziej;
y

te

JOHN J. STANKIEWICz

Zgłosić się

DOEHLER DIE CASTING co.

st.

Brooklyn, N (25m)

POTRZEBA górników do stałej cało

 

  

  
 

  

  

i życiem jest niezmiernie ważne 110 W. 34 Street, Room 900 rocznej pracy blisko Chattanooga,

i „Kip ch Tel. Fitaroy 6045. New York, Tennessee. "Open ahop', nema straj

pouczające. chee. zrozu- ków; dobro mieszkalne warunki; -

mieć charakter nowożytnego =- yelnl-il ,od 340 do ”wfm zllebohm -
i ' & al aem w waaay jeże jest pracowitym chętnym

miasta musi zapoznać się z tem, dowz Sanok do pracy, możeszarobić od $5.00
co było w przeszłości. Książka f w \ do 38.00 dziennie. Piszcie lub zgłoś

; , in f New | cle się: 141 West 36 ul, 11 pigtro, N.zawiera 12 tablic z llugtmjaml. 2Riel" city L
Cena 50c. $245096 rrplate pe mie -

"rne vae wagonmorn" | POTRZEBA robotników; się
III. ZBRODNIA I KARA, L OLIVER 56 Commercial Bt., Greenpoint -

25 Church Street, Reom 107, Mew ¥orx Brooklyn., Gm
napisał prof. Juljusz Makare-
wicz. Książka zaznajamia czy-
telnika z nowoczesną krymina-
listyką, charakteryzuje @stote
przestępstwa, jego źródła i roz.
wój, bada typy przestępców, za-
stanawia się nad walką z prze-

Godin:

   

NOSA, GARDŁA, USZU
I OCZU SPECJALISTA

Znana: 31 -i Wises
pa. z. sauamiow

a18 B. 164% ulice (pom. 2 a 3 Ave
Telefon Btuyresant 8270. ,

5-1,

POTRZEBA pomocników; zgłosić się
66 Commeretal St. Greenpolot -

kiya, N.Y. iBroo! 1m
weee

„TRUCKdla grosernika lub rzeźnie
ka; można latwo 1 tanio nabyć.

(24»)
, ||wseczyz

pracy. Zglosi al:
Work; 413 E. 91st St 

Valenti Button
›

 ą oraz nad karą. Na
oddzielnych tablicach mamy kil-
kadziesiąt typów rozmaitego ro-
dzaju przestępców. Cena 50c.

Dalsze .tomiki w przygoto:

 

waśni]; 4 to P 14 onRSFPCPWw w. między: gwarantuję czysty? zarobek
olieam wydawni mkoty tygodutowy $50:00. Tylko p .

- vdawnictwo wa. "Zi "WEB gowy. tego kto zna się w jakimkolwiek inte
śwatlejszym kołom klasy pracu-
jącej, które w ten sposób latwo
i za nie wielką sumę mogą uzu-
pełniać swoje wiadomości w roz-
maitych / dziedzinach _wiedzy
ludzkiej.

Great&

80 LAT PRATT WĘŻCZYZN do roboty w fabryce czy
POŁOWA szczenia dywanów Carefuluclę'nge:

ing Company; 421 EastDr. “PM“, Cleaning Company aw

 

owne nedanis comm |
i. tamwiesia  usknteceniane us

PIERWSZEGO LIPCA

 

Myśli
  

Domu

 dowaną przez la
Philadelphusa.

WIELE DNI W 1921 ROKU
STRACILISMY PRZEZ

RAJK

Według „Schweizerische Ar-
beiter Zeitung" ogólna liczba
strajkujących w roku 1921 na
całym świecie wynosiła 13,219,
179, ilość straconych dniówek
274,894,879.

Ilości strajkujących oraz licz-
by straconych dniówek w po-
szczególnych krajach przedsta-
wiają się, jak następuje: ilość
strajkujących: Anglja 3,761
990, Niemcy 2,281,409, Stany
Zjednoczone 1,483,350, Włochy
1,365,250, Francja 868,870, Hi.
szpanja 561,837, Polska 531,670,
Japonja 290,200, Belgja 201,490,
Czechostowacja 219350, Holandja
192,300, Austria 177,670, We

 

Słowniczek
   

Selenotropizm (g.) - wpływ
światła księżycowego na ruch
niektórych roślin.
Topaz (4. g.) - kamień szla-

chetny, przeźroczysty, najczęś-
ciej źóltowego lub czerwonego
koloru.

Oranżada (£.) - napój z wo-
dy i soku pomorańcz. .

Inteksykacja (n) - Zatrucie
zakażenie krwi. <

Federacja (1) - połączenie,
związek. kilku samoistnych pro-
wincji, miast, kraju, państw w
ten sposób, aby na zewnątrz two
rzyły jedną polityczną całość.
Charge d' affaires (£.) (czy-

taj szarżeh dafer) ajent dyplo-
matyczny, pełniący służbę przy
poselstwie w zastępstwie amba-
sadora. *

Luźne kartki.

CUDA STAROZYTNEGO I
ŚWIATA

 

   

 
Do siedmiu cudów świata sta:

rożytnego zaliczano następujące
osobliwości: 1) Piramidy egip-
skie; 8) mauzoleum, czyli grobo-
wiec, zbudowany dla zwłok kró:

' ta Mauzola syryjskiego przez je:
go żonę; 3) Świątynia Djany w
Efezie, spalona «przez Herostra:

  

     

  

 

gry 103,000, ja 43,200,
Szwecja 39,500, Szwajcarja 18,
258, Łotwa 14,100, Finlandja
22,100. (

Ilość straconych dniówek wy-
nosi: Anglja 99,034,020; Niem-
cy 42,450,265; Stany Zjednoczo-
ne 27,786,200; Wiochy 22,474,-
860; Francja 14,974,750; 'Hisz-
panja 11,034,170; Polska £,420,-
720; Japonja 6,200,000; Bełgja
5,389,700; Czechosłowacja 4,
538,600; Holandja 3,228300;
Austrja 2,591,480; Wegry 2884,
000; Jugostawja 951,000; Srwe-
cja 770,040; Łotwa 281,200;
Finlandja 268,700.

Dzieje Ojczyste

MIECZYSŁAW II.
(1025-1034)

 

  

 

   

 

Z światem godzić się należy
I biedz razem jak czas bieży,
Bo stanąć jest niebezpiecznie.

Juljusz Słowacki .(Ks Marek).
*- \%

Człowiek, który się szanuje,
nie lubi się prosić, nie lubi się
popisywać swemi zastugami.

St. Ta‘rnowslq (Koryolan).
* *

Wmówić w człowieka, iż jest
zdolnym, nie mówię do wykony-
wania wielkich rzeczy, ale przy-
najmniej do myślenia o nich,
jest już wielką rzeczą.

A. Mickiewicz (w liście
do Czeczota).

w- 60 «

(35

Piękne sumienie stać przy
przyjacielu,

Jeszcze piękniejsze zostawać
przy prawdzie. ,

. Jan Kochanowski.
(Odprawa Posłów),

łowi

P. Teod. Wandyczowa i Wła-
dysław Ochrymowicz urządzają
1 lipca wieczór rozmaitości

ym w New Yor-
ku. Na wieczorze wystąpią też

1 baletu Pawłowej pan
na A, Żerańska i p. Z. Nelle ktg-
rzy wykonają klasyczne tańce.

KOMITET OKRĘGOWY Zw.
SOCJALISTÓW POLSKICH
 

nagrody)

urządza WIELKI PIKNIK w nie
dzielę dn.-2-go lipca 1922 roku,
o godz. przed południem, w
Liberty Parku, 6 i Vandeventer
Aves, Astoria, L. I. Kręgielnia

s różne zabawy i
niespodzianki. _ Wstęp 35c. Do-
borowa polska orkiestra.
 

ski:

w Passaic.

KALENDARZYK WIECOW

na których będzie przemawiał
naczelny redaktor
Ludowego" + tow.. Michał Soko-

„Dziennika

9 lipca w niedzielę, o godz. 2-ej
popol. w Harrison, o godz. Tej

10 lipca w Brooklynie, o godz.

 

POTRZEBA zdolnego wspólnika. do
wielkiego interesu z małę sumą pie

 

reste; gotówki mus! międ300. In
terosówani niech się do
Szwed's Contectionery & leo Cream
Parlor; 42 - sth St.; Manga:;

_

_

Ame
Potrzeba robotników do roboty przy
un'yu-ch w New York Central Rall

road. Zelosi6 stg: 72 Baxter St, Now
York City. (uly Ba
"___

MĘŻCZYZN
ałinych; zdolnych do pracy przy ble
£u;

8

godzin z zmianami st

ta praca; dobra zapłata: doświadcze-
nie niepotrzebne. Mutual Chemical
Co.; 201 West Side Ave.; Jersey Clty
w (cu

w

im)

wg N do fabryk 1 chemikałów
"Stileprace: The Heller & Mers Co
(wyroby: farbki). 338 Wilson Ave
Newark, N. J. (im

POTRZEBA stolarzy nieunistów.
Muszą znać swój fach Zgłoszenia

pod Białym Oriem; 301 B. 14 St. N
x. ¢

 

 

Praca dla kobiet._
POTRZEBA doświadczonych dziew.
cząt ~do roboty przy -sortowaniu

fresh water buttons" Stak) & Co, 506

Broadway; New York City. (@eD

 

Ur-=- -_-
KOBIET do czyszorenia; godziny od
&e) do +ef; niema roboty w nie-

niedziel. $60, bez spania: lub $30
z pokojem 1 utrzymaniem. Zgłoszenia
110 E. 52nd St. ”(Ff-)

DZIEWCZYN, 00; do fracy » fabryce

Dzi]?! domu; dobre posycje. Zgłosce›

nia cały tydzień, Agency; 200 Fast

som St. cen

Operators"

Miara majątku. 8-ej wiecz, i

- Wydałem córk ; 11 lipca w Jersey City, o godz. |- memt „huba
&-ej wiecz bić na „power sewing

- Czy bogato? e) » robi „power
- Czy bogato? Powiem panu 12 lipca w New Yorku, w Pol. machines .

krótko Mąż mojej córki Domu Nar. o godz. 8 wiecz. Zgłosić się do naganna”
--- VALLEYod roku 1918 osiem razy w wię-

zieniu. Niech pan sobie teraz wy
obrazi, jaki on musi być bogaty ?  

Pamiętajcie o wdowach na
Górnym śląsku

SPANIAŁY WIECZÓR
W SOBOTĘ, 1-go LIPCA, o godz. 8ej wieczorem

w Domu Narodowym, przy 8ej ul. w New Yorku
T. WANDYCZ, W. OCHRYMOWICZ,
A. ZERANSKA, M. EMCEWICZ i NELLE
Balet, Śpiewy, 2-aktówki, Duety, Kuplety

Bilety w Damlu Narodowym, Restauracja

 

 

BRANCH
Model Brassiere Co. Inc.

Jamaica & Rockaway Aves.

Valley Stream, L. I.

_____-----------

    

  

  

rorazzma -
KOBIET 1 DZIEWCZĄT

do: rocznej. roboty
y ereinch

i „BUNCHMAKERS"
Stata. price    

   

____-------------
CANDY store, Ice cream parlor, ty-

 Po śmierci Bol Wielkie
go tron objął syn jego Mieczy:
sław. II, niesłusznie „Gnuśnym"
przezwany, Walczył nie tylko z
zewnętrznymi  nieprzyjaciółmi,
lecz także z własnymi braćmi:
Betrymem i Ottonem, którzy
przy pomocy niemców zmusili
go do podziału Polski. Z tego ko
rzystali sąsiedzi. Niemcy sgbrali
Polabskie, czesi Morawy z Kra-
kowem, duńczycy Pomorze a Ja
rosław Kijowski Galicję. , Przed

   

  
  

    
  

  
  
  

 
 4)mury i wiszące ogrody |

isl

[ Baczność Polonia w Staten Island i Okolicy!

Połączone Towarzystwaz NewBrighton, S. I.
urządzają

Początek o 1ej po
|

południu:

WIELKI PIKNIK

"WNIEDZIELĘ, 25go CZERWCA 1922 ROKU
na Harmony Parku - Grasmere - Staten Island
- Wstęp 50.- Dwie pierwszorzędne orkiestry

tuń 1 cygara, z ładnem mieszkaniem
przedam za bardzo niską cenę z po
wodu Iichego zdrowia. 489% Hender
sou St., Jersey City, N. J. (July 39)
GREBNPOINT, okolice Willlamsbur.

gu, South Brook Riugewood:
Woodhaven, Jamaica;

nia; cegl
2 tamilijny ceglany:
Tepszenia; $6500; 3 familijny: łaźnie:
$7500; 8 familijny: łaśnie; 2 sklepy:
przy parku, $21.000; 4 familijny, dro-

familijny: 1 sklep,
0; (aml

10

  
   
   
     
         

  
  
    

  

  
  

 

   

 

My Rodacy: - Mam: um
w." mate i dużądo urna-nu Pro-

h are i
107-117 .
elefon:. Ric

 

 

  

  

  
  

 

*
DO KUPUJĄCYCH domy farmy, in
teresy i 1.d. - Firma &
Co, znana szerokim kołom publiczno
ści polskiej ma zaszczyt zawiadomić,
że posiada obecnie niezwykle duży wy
bór farm; domów, interesów 1 t.d. w
New Yorku okolicy i innych ste
nach. Ponieważ niemośliwom jest o-
głaszanie w gazotach wszystkich real
ności prosimy uprzejmie Rodaków ma
jących jakiś zamiar kupna o odwie-
dzenie nas a napowne znajdziemy dla
nich coś stosownego, Posiadamy przed
stawieieli w wielu stanach Wschod
nich. Gawliński & Cp. 426 E. 16 St.
New York City.,

BUCZERNIA znakomicie prosperujs-
ca w polsko - ruskiej dzielnicy z po-

wodu choroby nadzwyczaj tanio do
sprzedania. Proszę o prędkie działa-
nie. Gawliński, 426 E.218 St. N.Y.C.

NA SPRZEDAŻ pismo polskie w po
śród 35.000 polonii. Pisać: D. P.

Y. co Nowy Swiat; 24 Union Sq.;
New York City. . -(89)

NA SPRZEDAĄ % ton truck panel
body, -dobry. dia wholesale provi

slons, cake 1 bakery na rozwożenie;
samo start; bardzo tanio.  368-Sth
St.; Jersey City. (269)

Z POWODU Innego interesu groser
nia 1 buczernia do sprzedania po

między polonią. _Dobra sposobność
dla człowieka który się zna na tym
Interesie. _Wiadomość: 19% Ave" C
12 ulica, N. Y. C. (Cbs)

GDY was m sprzedaż: 215 Fran:
kiln St. Greenpoint-Brooklyn; w

polskiej 1 ruskiej. dzielnicy. Crynez
tani -- 314 miesięczne. (20)

GROSERNIA. _delikatesen 1 candy
store do sprzedania. Cena niska

Zgłoszenia: 11 Lilie St. Newark N
1. 7 (256)

FARMA 128 akrów; wielki sad budo
wniczy las; rzeka, jesloro; dam 13

pokol; 5 innych" budynków; 18% dof:
nych krów; 2 jałówki; 2 konie; 300
kur: gęsi: kaczki; zasiana: maszyne
th; 2 mile od miasta. Cena $4500;
gotówką $2000
Farma 25 akrów, dom 7 pokol, inne bu
„budynki. 2 krowy, 1 koń, 200 kur, zasła
na, maszynerja; niedaleko miast. Cena
2600, gotówką 1000.- Philip Lobor
#14 R. ath St

 

New York City. (260)

$200 KUPI kompletny przybór w re-
stauracji: sklep 1 2 pokoje. Czynsz

330; działajcie -natychmiast. - 375
Grand St. Jersey City. - Teleton
Bergen 6122. (Co)

stationery na
sprzedaż: 2 noknjmęena $500 gots

why lub na latwe splity. 6 Sherman
Place; Jersey City. Telefon: Bergen
6122 (ar

SKLEP z cukierkami

NA SPRZEDAŻ 22 akrowa farma, tył
ko 2 mile do kolet 1 miasta; 7 #

«rów lasu; strumyk przepływa przes
pastwisko: reszta zasiana ziemia:-
dom 4 pokoje; 5 innych budynków;
koń, krowa, gęsi; 236 drobiu; wszy
stkie narzędzia rolnicze | domowe w
rządzenie. Właściciel z powodu inne:
go interesu sprzeda za tylko 82.000;
pół gotówką. 1. Kerstner „The Farm
Man'; 214 Main St, :: I

  

...... ....
FARMY NA SPRZEDAŻ: 125 akrów
ogólna farma: 4 mile do miasta :

tramwaju, pot mill do miasteczka

mieczarni; 7 pokojowy dom; 6 innych

budynków; 3 konte; 4 krowy; 600 m

blu;

:

wszystkie narzędzia 1 rastanai

51000, gotówką 32,500.

farma mleulżn'iq poi?»

krowi
ils-:ielklem dochodem;

.

4 pokojow?

dom w dobrym stanie r pięknym! m:
16 budynki nowe:

ea.i gwintu: 1420 drobiu:
000 część gotó

blami;
koń: 1 krowa; 3 #
narzędzia; zasiana. $8

* u, zurządzond tarma drobiu,

doi dochodem, wschodzące żniwa,

narzędzia 1 domowe urządzenia. Ty

ko $2800; czębć gotówką. - Po Jt

kiekolwiek  rosmiazy farmy w Hum

terdon County N. 3. zgłoście się do:

i. Korstner, „The Farm Mana"; 214
f St. Flemington, N. 3.South" Main St ing

 

 
ZAKLAD fotograficzny na sprzedaż

: nowo aparaty; światła do zdejmo
wanta dntowe i nocne; Interes wyró

istnfejący przeszło 15 lat, C+blony; »
na niska. 314 Walnut St.; Newark;
N. J. Telefon Market 6428 (289)

 

  
CANDY, sthtonery 1 cigar store z 3
pokojami. Czynsz $30,00 miesięci:

nie. Warunki kupna doskonałe: 184
mu Ave: Greenpolnt, Brooklyn,

A. (240)
-_-
MAM do sprzedania dwa sklepy, gro
sernię 1 cygar, stationery w dobrej

okolicy: Po informacje: _K. Glwa,
648 Third Ave. Brooklyn, N.Y. (258)

DO SHRZRDANIA dom nowy 6 pokol
1 &ma lotomi; 4 minut z New Yor

ku. Cona $35000. Zgłoszenia listów.
nie: 206 Ave. C.; A. Sydor; New
York City. (289)

NA SPRZEDAŻ pierwszorzędna ple
karnia w polskiej dznelnicy; Inte:

res dobrze wyrobiony; 2 trokl, koń i
wóz, oraz wszelkie maszyny 1 przy
bory piekarskie. Cena $4,200, Zgło-
sić się do 51-3-in ulica, Possale. -

(260

   

 

_-_
MERLE na sprzedanie z 2 pokol; mot

na zamieszkać; rent tani, 532 E.
12 ul. Cin
 
PIĘKNY duży 4tamilag: dom z 5
pokojami i wannę dla" kużdej ro-

dziny. Czusz 81200 rocznie. Nadzwy
tamość za $7800. H. E. Wil.

Hame; #35 Manhattan Ave. Brook:
tyn, N (so

 

SPRZEDAM tanio z powodu otwarcia ~
większego interesu cigar stationery

candy sklep z halą na posiedzenia to
warzystw i wieczorki. Dobra sposob
ność dla polaka lub rusina. 24 Lock

Hastings on Hudson, N.Y. -(250)

 

 
NA SPRZEDAZ cigar store: polska

okolica; 960 %. 3 St. Phils, Pa
(zisPh›

GROSERNIA 1 buczernia do sprzeda:
nta; 111 Clinton Ave. Maspetk, L I

(2%)

 

MEBLE do sprzedania z 4 pokoi: mo-
zna zamieszkać Pokoje są jasne:

gorąca woda; 4 piętro front, na lewo.
303 E. 81 St. Kamiński. aso

TANIO „SPRZEDAJEMY
FARMY

215 akrów: 150 zasianej ziemi. Wiel
1 las; rzeka; jezioro: sad 1000 drzew
owocowych; 15 pokojowy duży dom:
dużo Innych budynków; 12 głów by.
dia, 2 konle; 300 kur; gęci, kaczki;
maszynerja
Farma w miasteczku: 2 mile od dw |
too miasta, Cena 35300; gotówką
32000.- Także mamy wiele innych
trm do po ata
nach niedaleko New Yorku. Pisarko,
&Pokutny; 429 E. Sth St. New York
Clty. aso

PIEKARNIA 1 lunch room do spree
dania, Interes w pełnym biegu. Z

powodu choroby zaraz do sprzedania.
616 Hudson St. New York City.

ri-s

CANDY, cigar 1 stationery sklep do
sprzedania z powodu wyjazd

dobrem położeniu. 97 Grand St.,
ktyn, N. Y (@

REQTAURACJA na aprzedat z powo-
du pomledry

Ave, 14 i 15 ulicą,
New York City. (July 30

a)

 
FARMA 25 akrów w New Jersey. Go-
dzina 1 40 minut x New Yorku; 13

akrów dobrej ziem! obsianej: 12
akrów grubogo. insu-budulcu, piękny
sad. Dom dobry i czysty; 6 pokoi z
werandą 1 piwnicą: wodociąg w ka-
chil; stajnia, stodoła; kurnik; chiew,
śpichierz, 2 dojne krowy; koń; świ

rolnicze; 5 minut do
szkoły; 3% mili do polskiego kościo-
tn. Ce nó
ta na lekkie spłaty. V.
386-#th St. Teleton South 8796. Broo-
klyn; N. Y. ase

GROSERNIA 1 deliknceson na spne
dat $1500. 178 Green St, Brooklyn

 

(266)

ZAKŁAD krawiecki na sprzedaż: 614
Manhattan Ave. Brooklyd, _(248)

RESTAURACJA do sprzedania w do
brym położeniu, między tabrykami,

za bardzo niską cenę z powódu wy.
jazdu do kraju. 71 Jay St Brooklyn,
w. Y. (Be

GROSERNIA do sprzedania z powodu
innego interesu, za bardzo niską ce

ng; went tant, 122 N. Sth St. Brook:
Iya N. Y. +- (20)

DO SPRZEDANIA confectionery 1 Ice
Cream Parlor prey głównej ulicy;

tygodniowy obrót $600. Sprzedam
wodu, prędkiego wyjazdu do Polski

Zgłosić się: Swed's Confectionery To-
bacco Wholesale; 42 - dth St. Pas:
sate, N, I. (266)

PIEWARNIA do sprzedania; dobry in
„teres. Zgłosić się po Informacje: M.
ietrolewics; 2§ Hobson, Ave. Lenre!
ill, N. T. N.Y. (26s)

SPOSOBNÓŚC dia powracających go
Polski, | Majątek ziemski, 200 mor

    

      

 
 

RESTAURACJA 1 salon -do sprzeda
nia z powodu wyjazdu do kraju;-

przystępna cena. 147 Jersey Avo. róg
12 ullcy. Jersey City. (309)

W NEW JERSEY: 96 akrów; 13 ale
rów żyta; 15 akrów owsa; 11 akrów

; ogród; siano, las; sad;
wisko; dom 9 pokoł; stajnia; 3

kurniki; 9 dojnych krów; 3 konie; 500
kur: 2% mill do miasta; $6500; gotó-
whs $2500.
Farma 127 akrów; las; dom 9 pokal;

1 5 Innych budynków; 15 dojnych
krów: 2 konie; 150 ku; maszynerja.
Cona $5000; gotówką $1800. Mamywiele innych mniejszych i większychfarm na sprzedaż, Pilanowski, 415 B.14 St. New York City, (268)
DUŻA tarma po niskiej cenia; krowy,koń, kury: wielki sad; stodoły: karniki; maszyneria z wiejącem. Spector; 430 Flushing Ave. --Brooklyn. jt»
NA SPRZEDAŻ grosernia i dollkasen z 5 pokojami. 179 Green St.Greenpoint-Brooklyn, N. ¥.

-

(#88)
CANDY store i clear do sprzed a.Pray sklepie jeden pokój do mierik:nin; rent $25. 234 E. 113 uca. (Bbs)
CANDY store as Irma z waine„Przyczyny: dobry interes. 123 Gr. ads 3. C

    

Hoboken, N

 

 

POSZUKIWANIA

POSZUKUJE -zauczyciem
Lekcje u mnnauczyciela, 7, Jaselski: “$5211“waSt. New York:

°

, "aso

n
o
.
.
.
.

_

_

HBKAWALER lat 27 z braku zo„Poszukuje panne Iub „dowż'iżffłcelu: matrymonfalnym;co Nowy Swiat. 6. 31

polskiego

ash
mlsligenny- wentny z braku ma:

rółnicy: rzees traktuje się
łaskawe zgi źw- sustain 8. B,

- Eo
WDOWIRC lat 39 postakuje towareysid fycia panny, wdowy

|

romodedmoss się zgłaszać listownie na adrgs:K. Targosóski; P.0. Dox 36, kwdeville, N. Y. cab --prl
INTELIGBTNY kawaler, lat 25 z oko-

lic Przemyśla, Małopolska, poszuka
je towarzyszki życia panny lub wdo
wy od lat 20-25. Musi być przystof
na i poważna, Kapitału wcale nie wy
maga; ponieważ posiadam własny
Interes. -Z yczajnych. 1
stów nie przyjmuję wcale ale reko.
mendowane i z fotogratją. _Adres:
P.B.Malskiewiez, co Bluma; 412 M.
160 St. Bronx, N.Y. (850

 

DO WYNAJĘCIA

t=- +--o
3 POKOJE do zamieszkapia z mebla
mi. C3

--

DO WYNAJĘCIA pokój «dla

dwuch mężczyzn z osobnem

wjeściem u bezdzietnych ludzi z

wiktem lub bez. 141 Berry St.,

Brooklyn, (25-)
   

  

 

 

  


